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Przyciąganie JuraParku
Lokomotywa turystyki
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ZABAWKI
Zapraszamy w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Ozimek, ul. Hutnicza 3 (obok C.H."PAMELA”)

BwckRed71/;itt5
meble wszystkich pokoleń

CZĘSTE PROMOCJE!Salon Firmowy w Ozimku
ul. Kolejowa 1 zaprasza:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00 - 13.00.

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 14.00 - 20.00

Ozimek, ul. Leśna 3
czynny: poniedziałek - sobota 7.00-21.00

niedziela 14.00 - 20.00

Krasiejów, ul. Spóracka 17 
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 8.00 - 18.00
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Sesja Rady Miejskiej:

Rozbudujemy żłobek
Zawody na Jeziorze Średnim

Wędkowali o Puchar RM
Około 420 tysięcy złotych - tyle kosztować ma rozbudowa żłobka 

samorządowego w Ozimku. Powstanie 12 dodatkowych miejsc dla ma­
luchów.

18 sierpnia na Jeziorze Średnim w Turawie Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Szczedrzyku zorganizowało gruntowe zawody wędkarskie 
o Puchar Rady Miejskiej w Ozimku. Do udziału zaproszono 10-osobowe re­
prezentacje trzech kół wędkarskich działających w naszej gminie oraz go­
ścinnie drużynę Koła PZW w Kolonowskiem.

A to dzięki decyzji radnych, któ­
rzy na sesji nadzwyczajnej pod­
czas wakacyjnej przerwy (16 sierp­
nia) podjęli uchwałę o przystąpie­
niu gminy do realizacji resortowego 
programu opieki nad małymi dzieć­
mi „Maluch”. To właśnie z tego pro­

Uwaga - azbest!
W Polsce obowiązuje „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” i dlatego 
też nasza Gmina podejmuje działania związane z jego realizacją, 
a ze względu na zagrożenie, jakie niesie ze sobą obecność włó­
kien azbestowych w powietrzu, jest on jednym z priorytetowych 
dla ochrony zdrowia i środowiska.

Choć azbest dobrze zabezpie­
czony nie stanowi niebezpieczeń­
stwa dla zdrowia, to uszkodzo­
ny (m. in. w wyniku każdej obrób­
ki mechanicznej) może stać się 
przyczyną choroby.

Prawidłowe zabezpieczenie 
wyrobów zawierających azbest 
zapewnia bezpieczeństwo jedynie 
przez ok. 30 lat. Potem stan tech­
niczny większości z nich będzie 
nieuchronnie pogarszał się i dlate­
go jedynym sposobem wyklucze­
nia niebezpieczeństwa związane­
go z azbestem jest jego stopnio­
we usuwanie z naszego otocze­
nia i - co bardzo ważne - usuwa­
nie z zachowaniem zasad bezpie­
czeństwa pracy oraz ochrony śro­
dowiska. Prace te muszą zostać 
zakończone zgodnie z obowiązu­
jącymi przepisami do końca 2032 
roku.

Pierwszym i bardzo pilnym za­
daniem jest inwentaryzacja azbe­
stu i wyrobów zawierających 

gramu mamy otrzymać wsparcie fi­
nansowe w wysokości 126 tys. zło­
tych - projekt Ozimka został już po­
zytywnie zaopiniowany, trwa proce­
dura uzupełniania dokumentów.

wit

azbest, która aktualnie jest reali­
zowana. Inwentaryzacja umożli­
wi nam: - określenie ilości wyro­
bów zawierających azbest na te­
renie Gminy Ozimek, - zaplano­
wanie adekwatnych działań (usu­
nięcie lub tymczasowe zabezpie­
czenie) i umieszczenie ich w pla­
nach działań na najbliższe lata, 
- w konsekwencji doprowadzenie 
do usunięcia azbestu z naszego 
otoczenia.

Przeprowadzenie rzetelnej 
inwentaryzacji będzie podsta­
wą opracowania „Programu usu­
wania wyrobów zawierających 
azbest”, który z kolei umożliwi 
Gminie Ozimek starania o uzyska­
nie w roku 2013 dotacji na usuwa­
nie i utylizację materiałów zawie­
rających azbest.

Wszelkich informacji na po­
wyższy temat udzielą Państwu 
pracownicy Referatu Rozwoju 
Gospodarczego Gminy i Ochro­
ny Środowiska.

Po zakończeniu połowów i zwa­
żeniu przez komisję sędziowską zło­
wionych ryb, uczestników zawodów 
zaproszono na smaczny poczęstu­
nek, po którym nastąpiło ogłoszenie 
wyników oraz wręczenie pucharów i 
nagród. Indywidualnie wśród senio­
rów zwyciężyli: 1. Waldemar Janik 
(Szczedrzyk) - 1635 pkt., 2. Łukasz 
Jantos (Jedlice) - 1300 pkt., 3. Wal­
demar Słowik (Jedlice) - 1235 pkt. 
Kolejne miejsca zajęli: 4. Jan Pierwo- 
ła (Ozimek) - 1140 pkt., 5. Rajmund 
Janik (Szczedrzyk) - 560 pkt., 6. Kry­
stian Wolny (Szczedrzyk) - 550 pkt. 
Wśród juniorów najlepsi byli: 1. Pa­
weł Pawłowski (Ozimek) - 230 pkt., 
2. Mateusz Kulik (Szczedrzyk) - 120 
pkt., 3. Łukasz Zaprzalski (Szcze­
drzyk) - 85 pkt. Zwycięzcą klasyfika­
cji drużynowej zostało Koło PZW Ozi­

(/ad)

Drużynowo zawody wygrało Koło PZW Ozimek.

Byliśmy na „Dniach Przerowa”
W dniach 10-.80 - 12. 08. 2012 r. w naszym partnerskim czeskim mieście 

odbywały się „Dni Przerowa”. Na uroczystości te zostały zaproszone dele­
gacje wszystkich miast partnerskich Przerowa. Gminę Ozimek reprezento­
wali radni - przewodniczący trzech komisji: Antoni Gryc, Jan Wierny i Jan 
Grabowski oraz zespół Tańca Orientalnego „Kaszmir z Domu Kultury (ju­
niorki i seniorki), które panującego chłodu dały piękny pokaz, za co otrzy­
mały gorące brawa od licznej publiczności.

mek - 3790 pkt., drugie miejsce zajęło 
Koło PZW Szczedrzyk - 3585 pkt., a 
trzecie Koło PZW Jedlice - 3025 pkt. 
Puchary oraz nagrody rzeczowe (za 6 
najlepszych miejsc w klasyfikacji in­
dywidualnej) wręczył najlepszym dru­
żynom i zawodnikom przewodniczący 
Rady Miejskiej Joachim Wiesbach. 
Prezes Koła PZW Szczedrzyk Kry­
stian Wolny przekazał ręce przewod­
niczącego podziękowania dla Rady 
Miejskiej za wspieranie sportu węd­
karskiego w Gminie Ozimek. Orga­
nizatorzy zawodów dziękują również 
właścicielom Baru „Blaszak” oraz pola 
namiotowego nad Jeziorem Średnim 
za udostępnienie miejsca na zorgani­
zowanie poczęstunku i podsumowania 
zawodów, jak też zaparkowanie samo­
chodów na czas trwania zawodów.
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Dobry sezon dla gospodarstw agroturystycznych i JuraParku

Atrakcji przybywa, turystów też
JuraPark w Krasiejowie to niewątpliwie jedna z najwięk­

szych atrakcji województwa opolskiego. W ubiegłym roku od­
wiedziło go ok. 278 tysięcy turystów. I nic w tym dziwnego, 
gdyż liczne atrakcje, które oferuje, przyciągają tłumy zwiedza­
jących z całej Polski. Czy zatem i w tym sezonie turystycznym 
będzie podobnie?

- W tym roku planujemy po­
bić tę liczbę - mówi kierownik 
JuraParku Witold Szymula - 
Bardzo dużo pracy włożyliśmy 
w reklamę i promocję, nie chcie- 
libyśmy, żeby było inaczej.

Coraz więcej zwiedzających 
przybywa z dalszych zakątków 
Polski, nie tylko z województw 
sąsiadujących z Opolszczyzną.

- W ubiegłym roku odwiedza­
li nas turyści przede wszystkim 
z Opolszczyzny, ale też z Gór­
nego i Dolnego Śląska a także z 
Niemiec. Natomiast w tym roku 
również przyjeżdżają dodatko­
wo z Małopolski, Wielkopolski 
Czech i Słowacji - dodaje W. 
Szymula.

Na brak turystów nie mogą 
narzekać gospodarstwa agrotu­
rystyczne, których jest coraz wię­
cej w naszym regionie. Dodat­
kowym ich atutem są zaświad­
czenia wydawane przez gospo­
darzy turystom, aby za wstęp 
płacili jednorazowo, pod wa­
runkiem, że zostaną na dłużej.

Nie da się ukryć, że Jura­
Park jest tak świetną reklamą, iż 
sprawił, że turyści dowiadują się 
przy okazji o innych atrakcjach, 
czekających na nich w Dolinie 
Małej Panwi. Zanim powstał, 
agroturystyka nie była tutaj na 
tyle rozwinięta, a sama Opolsz­
czyzna mało znana. Co zatem 
mają do zaoferowania gospoda­
rze swoim turystom?

- Przede wszystkim oferuje­
my piękną naturę, ciszę i spokój 
- dla turystów, którzy wolą bier­
ny odpoczynek. Oprócz tego 
proponujemy jazdę konną, sta­
wy hodowlane, kajaki, boiska do 
siatkówki oraz piękny wodospad 
za naszym domem - mówi Ma­
ria Drzymała, gospodarz „Sta­
rego Młyna” w Krasiejowie.

Atrakcji z pewnością nie bra­
kuje, ale czy obecny sezon tu­
rystyczny gospodarze ocenia­
ją równie pozytywnie, a na­
wet lepiej niż zeszłoroczny? 
- 14/ tym sezonie zdecydowanie 
więcej mamy klientów, którzy 

przyjeżdżają kilka razy w sezo­
nie i te pobyty są dłuższe - in­
formuje Renata Klimek, gospo­
darz „Dworku Sarmata” w Kra­
siejowie. - 14/ tym roku więcej 
jest również klientów związa­
nych z Juraparkiem, przyjezd­
nych z Warszawy, Wrocławia, 
ale też z zagranicy, np. Irlandii.

Równie pozytywnie obecny 
sezon ocenia Iwona Wajrach 
z gospodarstwa agroturystycz­
nego „Uroczysko” w Dylakach, 
które znajduje się znacznie da­
lej od Juraparku: - Jeżeli cho­
dzi o sezon wakacyjny to pod 
koniec czerwca i z początkiem 
lipca wydawało się, że będzie 
znacznie gorszy od zeszłorocz­
nego. Dopiero od połowy lipca 
otrzymujemy bardzo dużo tele­
fonów. Dla nas ten sezon z pew­
nością nie jest słabszy. Jako 
gospodarstwo agroturystyczne 
działamy od 2005r. i mamy sta­
łych klientów. Ale nie ukrywam, 
że powstanie JuraParku, wzbu­
dziło wśród klientów wielkie za­
interesowanie. Zdarzali się jed­
nak tacy, którzy dopiero na miej­
scu się o nim dowiadywali.

Korzyści związane z Ju- 
raParkiem odczuło także go­
spodarstwo „Stary Młyn”, któ­
re położone jest w lesie pomię­
dzy Krasiejowem a Myśliną. 
-14/ ubiegłym roku nie zauważy­
liśmy jeszcze takiego związku. 
Turyści decydowali się na jed­
nodniowe wycieczki, jednak w 
tym roku widzimy, że sąsiedz­
two JuraParku przynosi korzy­
ści. Teraz mamy turystów z War­
szawy, Gliwic, Katowic, Bełcha­
towa, Gdańska a nawet Szwaj­
carii, którzy chętnie przyjeżdża­
ją zwiedzić Jurapark, ale zostają 
u nas na dłużej, aby odpocząć i 
skorzystać z naszych atrakcji - 
mówi Maria Drzymała. - Zależy 
nam nie tylko na turystach z da­
lekich zakątków Polski, ale rów­
nież tych z Ozimka i okolic, któ­
rych niestety jest niewielu.

„Uroczysko” w Dylakach, 
„Stary Młyn”, „Dworek Sarma­

ty”, „Chata Myśliwska” w Krasie­
jowie, czy „Ranczo” w Schod­
ni to nie jedyne, aczkolwiek go­
spodarstwa najbliżej położo­
ne JuraParku. Co najważniej­
sze nie konkurują ze sobą, tylko 
współpracują, polecając się na­
wzajem. To miejsca, które każ­
dy mieszkaniec Opolszczyzny 
powinien zapamiętać. Każde z 
nich ma do zaoferowania coś 
innego. Swoją różnorodnością 
przyciągają turystów z całej 
Polski, ale również z zagranicy. 
Niektóre jak „Chata Myśliwska” 
istnieją już od dziesięciu lat. 
- Ja gospodarstwo prowadzę 
dziesięć lat - mówi właściciel 
Walter Pańczyk. - Turystów 
przybywa, ale trzeba mieć świa­
domość tego, czego im potrze­
ba, zapewnić ciepłą i przyjazną 
atmosferę. Ważne są dobre wa­
runki: gdy świeci słońce można 
zrobić ognisko, odpocząć w ci­
szy na świeżym powietrzu, a jak 
pada - można posiedzieć w sa­
lonie z trofeami myśliwskimi.

Ci, którzy lubią nie tylko po­
zwiedzać, ale i posmakować 
kuchni śląskiej, powinni zawi­
tać do restauracji, którą prowa­
dzi Lidia Schroli. Co ciekawe 
- chętni mogą zostać również na 
dłużej, gdyż oprócz przepysz­
nej rolady z kluskami śląskimi i 
czerwona kapustą, znajdziemy 
również nocleg.

- Początkowo oprócz miesz­
kańców stołowały się u mnie 
osoby pracujące przy budowie 

JuraParku, jak również turyści, 
którzy zachęceni reklamą, przy­
jeżdżali, aby zobaczyć jak po- 
wstaje park dinozaurów. Obec­
nie sporo przyjeżdża z woje­
wództwa łódzkiego, kieleckie­
go, okolic Rzeszowa, z Gdań­
ska, Poznania oraz Wrocła­
wia - mówi pani Lidia.- Dzię­
ki temu, że powstał JuraPark 
pojawia się też turysta z ze­
wnątrz. 14/ zeszłym roku przy­
jezdni potrafili w ciągu jednego 
dnia zwiedzić JuraPark i wra­
cać do domu, natomiast teraz 
dochodzą do wniosku, że warto 
przenocować i zostać na dłużej. 
Co prawda wakacje się koń­
czą, ale warto pamiętać, że na­
sza Dolina Małej Panwi jest do­
skonałym miejscem zarówno do 
tego, by odpocząć, pobyć na ło­
nie natury i oderwać się cho­
ciaż na chwilę od obowiązków, 
ale również do tego, by aktyw­
nie spędzić czas np. na kaja­
kach. Każdy zatem znajdzie coś 
dla siebie.

Wakacje możemy zakoń­
czyć miłym akcentem, jakim 
jest Biesiada Jurajska organi­
zowana w dniach 25-26 sierp­
nia. Przewidziano oczywi­
ście wiele atrakcji zarówno 
dla dzieci jak i starszych go­
ści. Odbędzie się m.in. lote­
ria fantowa, konkursy, poka­
zy wozów strażackich i poli­
cyjnych. Pobyt urozmaici ze­
spół Voyager i DJ Wasyl.

Serdecznie zapraszamy!
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Gościniec Jaguś
tel. 601 245 364, 664 737 433

Staniszcze Wielkie, ul. Kościelna 2 
www.restauracjajagus.pl

Wesela - Konferencje - Bankiety 
Przyjęcia rodzinne -Catering - Noclegi

Niepowtarzalne chwde, wyjątkowi [udzie, 
jedyny ta[i dzień w Twoim życiu

ELEKTRO EKSPERT Mistrzowska oferta!

Ś\N\AJ TELEWIZJI CYFROWEJ
OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 30

Profesjonalne wy

- Montaż Anten SAT/TV-HD
- Serwis Telewizji Cyfrowej
- Modernizacje Instalacji

konanie instalacji antenowych
doradztwo, sprzedaż, serwis

Tel. 501 -325-795 Tel. 785-037-101

- TELEWIZORY, ANTENY CYFROWE 
- KOMPUTERY, LAPTOPY

ZAPRASZAMY

GWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN !

CREDIT AGRICOLE

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY
Autoryzowany Dealer: B+B Bronek Sp. z o.o.

46-040 Ozimek/Schodnia 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

e-mail: sklep@bronek.com.pl
www.bronek.com.pl

Podbitka dachowa

Okna i włazy dachowe
Dachówki sanitarne, 

wentylacyjne i antenowe
Zabezpieczenia 

przeciwśniegowe

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

Łaty dachowe 
impregnowane

Dachówki ceramiczne Systemy rynnowe

FA RAJFEL Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

http://www.restauracjajagus.pl
mailto:sklep@bronek.com.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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Szlachetna akcja zakłócona przez nieszczęśliwy wypadek

„Odpusty Szczedrzyckie” z tragedią w tle
Coroczne sierpniowe „Odpusty Szczedrzyckie” są najwięk­

szym w naszej gminie festynem, na którym bawią się nie tylko 
mieszkańcy Szczedrzyka, ale też okolicy. Organizatorami impre­
zy są: Parafialny Zespół Caritas i Rada Parafialna w Szczedrzy­
ku, a cały dochód z festynu przeznaczany jest na cele charyta­
tywne. Stąd jego hasło przewodnie: „Bawiąc się - pomagasz bliź­
nim”. Niestety, cieniem na tegorocznej imprezie położył się wy­
padek, do jakiego doszło w środę, gdy z powodu wybuchu petar­
dy poniosły konie zaprzężone w bryczkę - pojazd wylądował w ro­
wie a wskutek wypadku 5 osób, w tym dwoje dzieci odniosło rany. 
Przejażdżki bryczką nie były w programie festynu. Policja prowa­
dzi dochodzenie w tej sprawie.

Już 14 sierpnia po południu 
w namiocie ustawionym na Pla­
cu św. Mikołaja i wokół niego ba­
wiło się sporo ludzi. Odbywały 
się zabawy i animacje z dziećmi 
pod hasłem „Dziki Zachód” oraz 
koncertował Piotr Szefer i Śląskie 
Trio, a wieczorem na zabawę ta­
neczną zaprosił DJ Wasyl. 15 
sierpnia, w święto Wniebowzię­
cia NMP, o godzinie 11.00 w ko­
ściele parafialnym w Szczedrzy­
ku została odprawiona uroczy­
sta suma odpustowa, koncele­
browana przez ks. dr Bernarda 
Jurczyka, ks. Marcina Ogioldę 
i ks. Rudolfa Gawła. Po południu 
odbyły się odpustowe nieszpory 
maryjne, po których oficjalnego 
otwarcia festynu dokonali: prze­
wodnicząca Caritas Bernadetta 
Golomb i proboszcz ks. Marcin 
Ogiolda, zapraszając do wspól­
nej zabawy i zachęcając do kup­
na cegiełek charytatywnych, do 
których dołączone były niespo­
dzianki dla każdego, kto poprzez 
ich zakup chciał wesprzeć dzia­
łalność Caritas. W drugim dniu 
festynu występowały zespoły: 
„Harmonia” z Bierawy, „Andanti- J. Dziuban

no” z Węgier, Julia Ledwoch ze 
Szczedrzyka, a gwiazdą wieczo­
ru był Jacek Kierok z Radia Pie­
kary Śląskie. Na zabawę tanecz­
ną zaprosiła uczestników festynu 
„Victoria”.

Wśród uczestników festy­
nu byli również zaproszeni go­
ście, a wśród nich: Honorowy 
Obywatel Ozimka Hans Jur­
gen Stupperich, przewodniczą­
cy Rady Miejskiej w Ozimku, soł­
tys Szczedrzyka Joachim Wies- 
bach, przewodniczący Koła DFK 
Szczedrzyk - Pustków Klaus Le- 
schik, prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szczedrzyka Kazi­
mierz Udolf, księża z zaprzyjaź­
nionych parafii i inni. Prowadzący 
imprezę Marcin Wilczek kilka­
krotnie odczytał listę darczyńców 
- kilkudziesięciu lokalnych orga­
nizacji, firm, zakładów rzemieśl­
niczych, sklepów i osób prywat­
nych, którzy wspomagając orga­
nizatorów festynu również wnie­
śli swoją cegiełkę w dzieło pomo­
cy bliźnim. Parafialny Zespół Ca­
ritas w Szczedrzyku składa im za 
to serdeczne podziękowania.

Bawiąc się na festynie, pomagaliśmy bliźnim.



życie gminy

Druhowie przedstawili swoje problemy

Nasi w Sejmie
Nie zrywają kontaktów

Wspomnienia po latach
24 lipca grupa opolskich strażaków Komendy Miejskiej w Opolu oraz 

druhów ochotniczych jednostek powiatu, udała się do Warszawy na spo­
tkanie z parlametarzystami reprezentującymi Ziemię Opolską.

Byli uczniowie rocznika 1964-1972 zorganizowali spotkanie upamiętnia­
jące 40. lecie jej ukończenia. Wówczas rocznik rozpoczął zajęcia w nowo 
wybudowanej szkole, zwanej tysiąclatką.

Około godz. 9.30 poseł Ryszard 
Galla i Wiceprezes Zarządu Głów­
nego Zw. OSP RP Teresa Tiszbie- 
rek, przyjęli nas na ulicy Wiejskiej 
pod gmachem Sejmu RP. Następnie 
weszliśmy poprzez biuro przepustek 
do środka tego gmachu, gdzie poseł 
oprowadził nas po kuluarach sejmu, aż 
do budynku Senatu RP. O godz. 10.00 
rozpoczęło się posiedzenie Sejmu, na 
którym to przez pewien czas, mogli­
śmy brać udział jako obserwatorzy.

Potem zaproszono nas na salę 
konferencyjną, gdzie spotkaliśmy się 
z parlamentarzystami Ziemi Opolskiej, 
przedstawiając im między innymi na­
sze bolączki i niedociągnięcia, ja­
kie nurtują służby ratowniczo - gaśni­
cze. Głównie rzecz biorąc, chodziło tu 
o sprawy finansowe jak i niesprawie­
dliwe traktowanie Opolszczyzny, jako 
regionu w podziale środków finanso­
wych na funcjonowanie państwowej 
straży pożarnej. Problem ten, przed­
stawił Komendant Miejski Paweł Kie­
lar. Na spotkanie nie przybyli jedynie 
posłowie Sławomir Kłosowski (PiS), 

Tomasz Garbowski (SLD) i Tadeusz 
Jarmuziewicz (PO). Pozostali miło nas 
przyjęli i wysłuchali.

Po zjedzeniu obiadu na ul. Wiej­
skiej, udaliśmy się pod przewodnic­
twem druhny Wiceprezes Teresy Ti- 
szbierek do siedziby Zarządu Głów­
nego Zw. OSP RP, gdzie przy kawie i 
ciastku, na spotkaniu z asystentem Wi­
ceministra Spraw Wewnętrzych St. Ra­
koczego i Redaktor Naczelną pisma 
„STRAŻAK”, podnosiliśmy w dyskusji 
także sprawy nurtujące nas strażaków.

Kolejnym etapem było zwiedze­
nie w obecności przedstawicieli Ko­
mendy Miejskiej w Warszawie, nasze­
go nowego Stadionu Narodowego, a 
po zwiedzeniu Starówki o godz. 19.30, 
udaliśmy się w drogę powrotną. Moż­
na powiedzieć, że była to konstruktyw­
na i rzeczowa wycieczka studyjna do 
naszej stolicy. Naszą gminę repre­
zentowali członkowie Prezydium 
Zarządu Oddz. Gminnego Zw. OSP 
RP druhowie Marek Elis, Jerzy Li­
bera i Norbert Halupczok.

N.H.

Wsparcia rzeczowego jak i finan­
sowego dokonali sami rodzice i Huta 
Małapanew w Ozimku. Szkoła zosta­
ła nazwana imieniem zmarłego w 
1962 r. poety Władysława Broniew­
skiego, którego wiersze często cy­
towano na apelach i programach dy­
daktycznych. W bardzo krótkim cza­
sie rocznik nasz został przeniesiony 
do starej szkoły, aby tam kontynuować 
naukę przez kolejne trzy lata. Klasa li­
czyła 42 uczniów i była rocznikiem 
niezbyt licznym i dlatego też nie zo­
stała podzielona. Większość uczniów 
znała się z jeszcze przedszkola, któ­
re mieściło się w budynku Sióstr Słu­
żebniczek. Tam też „Pani” zorganizo­
wała nam wymarsz na kończący plac 
budowy szkoły i wycieczkę do ZOO 
w Opolu.

Wychowawcami klasy byli Pani 
Tylkowska, a od piątej klasy Pan 
Zdzisław Mazur - zarazem Dyrektor 
Szkoły, który zmarł wwrześniu 1996 r.

29 maja 1966 r. jako dwa roczniki 
tj. 1956 i 1957 z całej Parafii przystą­
piliśmy do pierwszej komunii świętej, 
gdzie do spowiedzi przygotowywał 
nas ks. Kokoszka a do sakramen­
tu komunii nowoprzybyły (21.03.1966) 

Znajdziesz pomoc i poradę
Dyżur psychologa

Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 
masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofia­
rą przemocy możesz zasięgnąć bezpłatnej porady psycholo­
ga w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrodku Profilaktyki 
przy ul. Dłuskiego 13 ( budynek żłobka ) w każdy poniedziałek 
w godzinach 15 - 20. Numer telefonu - 77 44 36 888.

Ponadto dyżury pełnione są w dniach od środy do piątku w 
godzinach 8 -13 w Ośrodku Integracji i Pomocy Społecznej w 
Ozimku w pokoju nr 10. Numer telefonu 77 4622 880.

wikary ks. A Malcherek - pełnił swo­
ją posługę kapłańską przez kolej­
ne 43 lata, aż do momentu przejścia 
na emeryturę. Dlatego też poproszo­
no go, aby odprawił mszę świętą w in­
tencji nas, jak i zmarłych uczniów i na­
uczycieli.

To, że doszło do spotkania, to za­
sługa wszystkich, którzy przyczynili 
się do jego zorganizowania. Najważ­
niejsza była jednak frekwencja, w tym 
przybyłych z przeróżnych zakątków 
Niemiec, gdzie większość zamieszku­
je. Założony program został zrealizo­
wany w całości a obejmował zwiedza­
nie szkoły podstawowej, cmentarza, 
wystawy paleontologiczno-historycz- 
nej i bunkrów za starą szkołą. Oczy­
wiście spotkanie integracyjne trwa­
ło do późnych godzin, a odbyło się 
w restauracji Pani L. Schroll, gdzie 
przygrywał zespół muzyczny.

Wspomnienia i zabawa narodzi­
ły sugestię, aby następne spotkanie 
zorganizować za dwa lata tak, aby było 
więcej czasu na jego przygotowanie. 
Tak więc ... do zobaczenia!

W imieniu klasy 
Werner Klimek
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Jesteśmy bardziej bezpieczni
Na zakończenie szkolnego projektu profilaktycznego „Uczeń bez­

pieczny, bo mądry, roztropny i grzeczny druga edycja” pojechaliśmy 
na wycieczkę do Opola.

Na początku poszliśmy do 
Urzędu Marszałkowskiego z wi­
zytą do Wicemarszałka Woje­
wództwa Opolskiego, pana To­
masza Kostusia. To właśnie panu 
Kostusiowi zawdzięczamy świetne 
zajęcia w Wojewódzkim Ośrod­
ku Ruchu Drogowego, w Mia­
steczku Ruchu Drogowego. Dla­
tego też pojechaliśmy mu serdecz­
nie podziękować. Z naszych zajęć 
powstał swoisty album - artykuły i 
zdjęcia. Tten właśnie album i bukie­
cik kwiatów wręczyliśmy panu Wi­
cemarszałkowi Kostusiowi. W cza­
sie spotkania rozmawialiśmy o wy­
cieczce do WORD i bezpieczeń­
stwie dzieci. Na zakończenie po­
dziękowaliśmy za poświęcony czas 
i ... dostaliśmy wielką torbę cukier­
ków, którymi się zgodnie podzielili­
śmy.

Kolejnym etapem naszej wypra­
wy była Komenda Wojewódzka 
Policji w Opolu. W ubiegłym roku 
już zwiedzaliśmy Komendę Miej­
ską Policji w Opolu. Tym razem 
nasze Kółko Dziennikarskie mia­
ło poznać pracę Rzecznika Pra­
sowego Policji. Naszym wspa­
niałym przewodnikiem był Rzecz­
nik Prasowy Opolskiego Ko­
mendanta Wojewódzkiego Poli­
cji - nadkomisarz Maciej Milew­
ski, który uchylił nam rąbka ta­
jemnicy ze swojej pracy. Naj­
pierw zaprowadził nas do Cen­
trum Dowodzenia, gdzie jest zlo­
kalizowany monitoring Komendy 
i mnóstwo innych urządzeń łącz­
ności. Dwóch policjantów dy­
żurnych opowiedziało i pokaza­
ło nam na czym polega praca na 
dyżurze i jak odbierane są nu­
mery alarmowe . Na monitorach 

zobaczyliśmy przeróżne infor­
macje: od podglądu z kamer na 
komendzie, poprzez mapy dróg i 
autostrady, zakończywszy na ... 
podlądzie wiadomości telewizyj­
nych.

Później pan rzecznik Ma­
ciej Milewski zaprowadził nas 
do Sali Konferencyjnej, gdzie 
przedstawił nam swoje zada­
nia, jako rzecznika. Na kilku pre­
zentacjach pokazał, jak powi­
nien wyglądać dobry artykuł i z 
jakich części powinien się skła­
dać. Podkreślił, że inaczej musi 
wyglądać informacja policyj­
na, a inaczej nasz artykuł w ga­
zetce szkolnej. Oba teksty - pana 
Rzecznika i nasz będzie można 
zobaczyć na stronach interneto­
wych placówek. Druga fajna pre­
zentacja dotyczyła tego, jak zro­
bić dobre zdjęcia, także takie do 
pisanego tekstu. Nam najbar­
dziej podobała się prezentacja i 
krótki film pod tytułem „Ludo­
żercy” - taka zabawa fotograficz- 
no-filmowa. My postaramy się 
tę wiedzę wykorzystać w przy­
szłym roku na zajęciach kółka.

Bardzo ważnym momen­
tem naszej wyprawy do Komen­
dy Wojewódzkiej było spotka­
nie z Pierwszym Zastępcą Ko­
mendanta Wojewódzkiego Poli­
cji w Opolu, panem inspektorem 
Janem Lachem. Tego się zupeł­
nie nie spodziewaliśmy! Nie my- 
śleliśmy, że tak ważna osoba 
znajdzie czas, by spotkać się z 
nami, z dziećmi! Tu okazało się, 
że to właśnie pan Komendant Jan 
Lach dwa lata temu podczas wi­
zyty w Ozimku zainspirował na­
szą nauczycielkę, panią Grażynę

Świercz, do wymyślenia i przepro­
wadzenia Szkolnego Projektu Pro­
filaktycznego „Uczeń bezpiecz­
ny, bo mądry, roztropny i grzecz­
ny”. Pani Świercz bardzo uroczy­
ście podziękowała za to panu in­
spektorowi Lachowi, pokrótce omó­
wiła zadania projektu i wręczyła al­
bum prezentujący nasze dokona­
nia w ramach tegorocznego projek­
tu. Wszyscy byliśmy bardzo zasko­
czeni, bo okazało się, że pan Ko­
mendant Lach doskonale pamięta 
tamtą inspirującą i, jak się okazuje, 
ważną rozmowę z naszą nauczy­
cielką! Wyraził także nadzieję na 
dalsze dobre działania szkoły doty­
czące bezpieczeństwa dzieci.

My, uczniowie, podziękowali­
śmy także Komendantowi Komi­
sariatu Policji w Ozimku, nadko­
misarzowi Michałowi Karońskie-

Serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które pomogły 
w realizacji szkolnego projektu.

Szczególne podzięko­
wania kierujemy pod adre­
sem: Pana Tomasz Kostu­
sia - wicemarszałka woje­
wództwa opolskiego, Pana sę­
dziego Jarosława Benedyka 
- prezesa Sądu Okręgowego 
w Opolu, Pana sędziego Ro­
berta Mietelskiego - sędzie­
go Sądu Okręgowego w Opolu, 
Pani Ewy Kosowskiej - Kor- 
niak - z Zespołu Prasowego 
SO w Opolu

OGROMNE PODZIĘ­
KOWANIA DLA WSZYST­
KICH POLICJANTÓW: Pana 
nadkomisarza Michała Karoń- 
skiego - Komendanta Komisa­
riatu Policji w Ozimku, Kierow­
nika Rewiru Dzielnicowych asp. 
Mirosława Marciniaka oraz 

Grażyna Świercz

mu, a za jego pośrednictwem 
wszystkim policjantom. To wła­
śnie z policjantami z Komisariatu 
Policji w Ozimku realizowaliśmy te­
goroczny projekt. Zawsze mogli­
śmy oczekiwać ich wsparcia i po­
mocy oraz uczestnictwa w spotka­
niach.

Na zakończenie zajęć nasz 
sympatyczny gospodarz pan Ma­
ciej Milewski wręczył nam specjal­
ne pamiątkowe Dyplomy, a my 
podziękowaliśmy kwiatkami. To 
była wspaniała wycieczka, dzię­
ki której poznaliśmy wiele bardzo 
ważnych osób i przeprowadziliśmy 
bardzo fajne zajęcia.

Tomasz Paliwoda, Julia Gryc, 
Kacper Dorawa, Wanessa Opięła, 
Martyna Adamiec, Mateusz Łapot 

i Micheala Wochlik 
pod opieką pani Grażyny Świercz

sierż. Małgorzaty Słaboń, mł. 
asp. Anny Wardak - Musiał, 
mł. asp. Sebastiana Pawla­
ka, sierż. Grzegorza Musia- 
ła, mł. asp. Sławomira Frąka, 
mł. asp. Mateusza Pruskiego, 
asp. Leszka Niedźwiedzia. 
CAŁEGO ZESPOŁU PRA­
SOWEGO KOMENDY WO­
JEWÓDZKIEJ POLICJI.

Szczególne podzięko­
wania składam PIERWSZE­
MU ZASTĘPCY KOMENDAN­
TA WOJEWÓDZKIEGO PO­
LICJI MW OPOLU PANU IN­
SPEKTOROWI JANOWI LA­
CHOWI ZA INSPIRACJĘ DO 
POWSTANIA I ZREALIZO­
WANIA TEGO PROJEKTU



wakacyjne

Krzyżowa Dolina: Wycieczka dla dzieci i rodziców

Zwiedzili Beskid Śląski
W dniach 11-12 sierpnia Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina zorganizowało wycieczkę tury­

styczno-krajoznawczą dla dzieci oraz ich rodziców do Ustronia, Wisły i Inwałdu, wspartą w ramach reali­
zacji zadania publicznego przez Gminę Ozimek.

Na wycieczce w Beskid Śląski.

Od samego rana, momenta­
mi bardzo obficie padał deszcz i 
nie zanosiło się na poprawę pogo­
dy. Na początek prezes Stowarzy­
szenia Bernard Sklorz obszer­
nie omówił miejsca, które są ce­
lem wycieczki, a było to przygoto­
waniem do konkursu z nagroda­
mi dla dzieci „Co zapamiętałem z 
wycieczki”. Mimo deszczowej po­
gody nie zraziliśmy się i odważnie 
ruszyliśmy do realizacji ustalone­
go plany. W Ustroniu kolejką lino­
wą wjechaliśmy na Polanę Stokło- 
sicką, mogąc jeszcze podziwiać 
piękne widoki na Beskid Śląski. Na­
stępnie udaliśmy się szlakiem tu­
rystycznym na Czantorię Wielką 
(995 m), a po odpoczynku ruszyli­
śmy w drogę powrotną. Następnie 
pojechaliśmy zwiedzić pałac Prezy­
denta RP w Wiśle Czarne, na sto­
ku Zadniego Grania. Pałac ten zo­
stał zbudowany w latach 1929-1930 
w miejscu spalonego drewniane­
go zameczku myśliwskiego Habs­
burgów z początku XX w. Był da­
rem ludu śląskiego dla Prezydenta 
Rzeczpospolitej Ignacego Mościc­
kiego i jego następców. Zamek jest 
dziełem myśli architektonicznej i ar­
tystycznej tego okresu i zaprojek­
towany został przez Adolfa Szysz­
ko Bohusza. Obok zamku znajdu­
je się zabytkowa drewniana kapli­
ca z 1909 r. Ze względu na to, że 
było nas 53 osoby, zwiedzanie od­
było się w dwóch grupach. Potem 
udaliśmy się do centrum Wisły, na­
zywanej również Perłą Beskidów, 
gdzie można było pospacerować 

deptakiem urządzonym na wzór za­
kopiańskich Krupówek oraz space­
rowymi alejkami nad rzeką Wisłą 
oraz zwiedzić amfiteatr im. Stani­
sława Hadyny.

Po zakupieniu pamiątek i od­
wiedzeniu punktów gastronomicz­
nych pojechaliśmy do miejsca za­
kwaterowania w domu wczasowym 
„Pod Baranią” w Wiśle Czarne, 
gdzie po zakwaterowaniu i obiado- 
kolacji był czas na spacer brzegiem 
Białej Wisełki, uchodzącej w tym 
miejscu do Zalewu Czerniańskiego, 
z pięknym widokiem na pałac Pre­
zydenta RP znajdujący się po dru­
giej stronie zalewu. Następnie uda­
liśmy się do koliby - szałasu zbudo­
wanego na wzór góralsko-myśliw- 
ski obok domu wypoczynkowego, z 
paleniskiem na grilla w środku. Pan 
Mariusz Feliks zadbał o to, aby 
wszyscy uczestnicy wycieczki mieli 
dobrze przypieczoną kiełbasę.

Na ten wieczór w kolibie został 
zaproszony góralski gawędziarz 
pan Tadeusz Rucki z Koniakowa, 
który swoimi opowiadaniami roz­
bawił nas prawie do łez, a w prze­
rwach zademonstrował granie na 
pokaźnych rozmiarów góralskich 
trombitach o długości 4 i 2 metrów. 
Na zakończenie chętni mogli sami 
spróbować gry na tych niezwykłych 
instrumentach.

Drugiego dnia po śniadaniu od­
byliśmy spacer po zaporze Zalewu 
Czerniańskiego, do którego wpada­
ją Biała i Czarna Wisełka, mające 
swój początek na stokach Baraniej 
Góry, a tworzące rzekę Wisłę. Za­

pora powstała w 1973 r., ma 37 m 
wysokości i 270 m długości. Zalew 
stanowi zbiornik retencyjny oraz re­
zerwuar wody pitnej. Z zapory uda­
liśmy się na niedzielną mszę św. do 
kościoła p.w. Znalezienia Krzyża 
Świętego w Wiśle Głębcach. Jest 
to nowoczesny kościół, z wkompo­
nowaną weń zabytkową drewnia­
ną wieżą z kościoła w Kołymii koło 
Jastrzębia Zdroju, a pochodzącą z 
XVI wieku.

Po mszy udaliśmy się do Wisły 
Malinki, zobaczyć skocznię narciar­
ską im. Adama Małysza, a stam­
tąd pojechaliśmy do Inwałdu, po­
dziwiając po drodze piękne widoki 
Przełęczy Salmopolskiej i miejsco­
wości Szczyrk, gdyż pogoda od sa­
mego rana zaczęła się bardzo po­ Bernard Sklorz

prawiać. Następnym etapem naszej 
wycieczki był Park Miniatur „Świat 
Marzeń” w Inwałdzie. Jest to prze­
piękny park na zboczu wzniesienia, 
zbudowany w roku 2007 - współ­
finansowany przez Unię Europej­
ską, z pięknym widokiem na Beskid 
Mały z jego największym szczy­
tem Leskowiec. Przepiękna pogo­
da wynagrodziła nam pogodowe 
braki z poprzedniego dnia i w for­
mie spaceru odbyliśmy podróż do­
okoła świata, a także Polski, zwie­
dzając ponad 50 miniatur zabyt­
ków i znanych obiektów współcze­
snych. Większość z nich jest wyko­
nana w skali 1:25, a niektóre 1:15. 
Oprowadzani przez miejscowego 
przewodnika dowiadywaliśmy się 
historii i różnych ciekawostek na te­
mat poszczególnych obiektów. Inną 
atrakcją był duży lunapark, z które­
go dzieci chętnie korzystały do koń­
ca pobytu w parku. Późnym popo­
łudniem udaliśmy się w drogę po­
wrotną. Przewodnikiem na naszej 
wycieczce był szef KTG „Kozica” 
Józef Kozioł, a nad jej sprawnym 
przebiegiem pod względem organi­
zacyjnym czuwali Bernard Sklorz i 
Inga Kokot.

Organizatorzy i uczestnicy dzię­
kują pani Barbarze Katolik - dy­
rektorowi Ośrodka Integracji i Po­
mocy Społecznej w Ozimku za fi­
nansową pomoc w realizacji wy­
cieczki. Dla wszystkich dzieci był to 
naprawdę pięknie spędzony czas 
podczas tegorocznych letnich wa­
kacji, a dla zdecydowanej większo­
ści na pewno najpiękniejszy. Na ko­
niec został przeprowadzony trady­
cyjny konkurs „Co zapamiętałem 
z wycieczki”, w którym najlepsze 
miejsca zajęli: 1. Justyna Gogolin, 
2. Grzegorz Kokot i 3. Kewin Gor- 
dzielik.



wakacyjne

Wycieczka z DFK Schodnia Trasa łagodna, ale pogoda kiepska

Na Wielkiej Sowie Grodziec - Międzygórze
Przewodniczący Koła DFK w Schodni Jerzy Sobota zorganizował 

w dniach 7-8 sierpnia dwudniową wycieczkę turystyczno-krajoznaw­
czą w Góry Sowie. Wzięło w niej udział 49 osób. Po drodze zwiedzili 
zamek w Kamieńcu Ząbkowickim oraz Srebrną Górę.

W zasadzie zawiodła tylko pogoda. Od wyjazdu z Grodźca o 
godz. 6.00 aż do godzin popołudniowych ciągle padało. Na szczę­
ście trasa nie była długa, ani też zbyt trudna. Szlak wiódł przez 
Ogród Bajek na Igliczną, droga powrotna prowadziła przez wodo­
spad Wilczki.

Najciekawszym zabytkiem 
Srebrnej Góry jest niewątpliwie 
twierdza wzniesiona w latach 1765- 
1777, zgodnie z ówczesnymi pla­
nami utworzenia łańcucha twierdz 
wzdłuż granicy austriackiej. Srebr­
na Góra miała wypełnić lukę w linii 
Świdnica - Kłodzko - Nysa - Koź­
le. Projektantem twierdzy był płk 
Regler. Twierdza składa się z kil­
ku fortów i bastionów z donżonem 
w środku, usytuowanym na szczy­
cie warownej góry 686 m n.p.m. Po 
zwiedzeniu fortów nastąpił wyjazd 
z przełęczy Srebrnej na przełęcz 
Jugowską, skąd wyruszono na tra­
sę turystyczną: przełęcz Jugowską 
- Wielka Sowa - Sokolec - czas 
przejścia 3 godziny. Wielka Sowa 
to najwyższy szczyt Gór Sowich 
(1015 m) i całych Sudetów Środko­
wych. Na rozległej zalesionej kopu­
le szczytowej stoi kamienna wie­
ża widokowa, z której roztacza się 
wspaniała panorama na całe Sude­
ty. Pierwszy dzień zwiedzania za­
kończono, udając się do ośrodka 
wypoczynkowego „Sokolec” na za­
kwaterowanie.

Drugiego dnia po śniadaniu na­
stąpił wyjazd do Głuszyc-Osówka, 
gdzie zwiedzano sztolnie, z których 
wydobywano rudę miedzi. Kolej­
nym etapem wycieczki było Zagó­
rze Śląskie i zwiedzanie zamku pia­
stowskiego Grodno. Są to malowni­
czo dobrze zachowane ruiny gotyc­
kiego zamku na szczycie zalesione­
go gnejsowego wzgórza, nad pięk­
nym Jeziorem Bystrzyckim. Pierw­
sza wzmianka o zamku pochodzi z 
1315 r. Wchodził on w skład księ­
stwa świdnicko-jaworskiego.

W drodze powrotnej Ludwik

Radziej przeprowadził ciekawy 
konkurs czytania tekstów, opraco­
wanych i zapisanych fonetycznie w 
gwarze śląskiej przez o. Piotra Go- 
łąba w 1929 r. Jak się okazało, nie 
była to prosta sprawa. Z czytaniem 
tekstów najlepiej dali sobie radę 
Bernadetta Gonsior oraz Aure­
lia Łągiewka. Nagrodzone zosta­
ły książką wydaną przez Ludwika 
Radzieja pt. „Wyszedł spośród nas” 
o życiu sługi Bożego o. Piotra Go- 
łąba S.V.D. Kierownikiem wyciecz­
ki był wytrawny przewodnik PTTK, 
prezes KTG „Kozica” Józef Kozioł. 
Uczestnicy wycieczki bardzo ser­
decznie dziękują mu za sprawnie i 
rzeczowo przekazywane informa­
cje, jak również przewodniczącemu 
DFK Jerzemu Sobocie za zorga­
nizowanie wyjazdu w piękne Góry 
Sowie.

Jan Niesłony

Na drugą wycieczkę zorga­
nizowaną przez Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec” 11 sierpnia wy­
brało się 78 osób. Zaopatrzeni w 
płaszcze przeciwdeszczowe, nie­
przemakalne kurtki i parasole wy­
ruszyliśmy z centrum Międzygó­

Ogród stanowił atrakcję zwłaszcza dla dzieci, które mogły 
odnaleźć w nim znanych i łubianych bohaterów, choć licznie 
zgromadzone figurki, domki i altanki nawiązujące do znanych 
wszystkim bajek oglądali z zainteresowaniem także dorośli.

rza na Igliczną. Droga prowadzi­
ła ciągle pod górę, jednak pomi­
mo deszczu można było podzi­
wiać przepiękne widoki.

Pierwszy przystanek mieli­

śmy w Ogrodzie Bajek, założo­
nym w latach dwudziestych XX 
w. przez Izydora Kristiena. Ogród 
stanowił atrakcję zwłaszcza dla 
dzieci, które mogły odnaleźć w 
nim znanych i łubianych bohate­
rów, choć licznie zgromadzone fi­
gurki, domki i altanki nawiązują­
ce do znanych wszystkim bajek 
oglądali z zainteresowaniem tak­
że dorośli.

Z Ogrodu Bajek udali­
śmy się do Sanktuarium Marii 
Śnieżnej. Tam przyjął nas ksiądz 
kustosz Andrzej Adamiak i opo­
wiedział ciekawą historię kościo­
ła. Figurka Matki Boskiej jest ko­
pią figury z Mariazell w Austrii, 
skąd przywiózł ją w XVIII w. ów­
czesny sołtys pobliskiego Wilka- 

nowa Krzysztof Veit. W tym sa­
mym wieku powstała najpierw 
drewniana kaplica, a później ko­
ściół. Figurka słynęła licznymi 
cudami, więc kościół odwiedza­
ny był przez licznych wiernych. W 
1983 r. papież Jan Paweł II uko­

ronował figurę Matki Bożej Śnież­
nej.

Po opowieściach księdza 
Adamiaka część osób została na 
mszy świętej, zaś pozostali udali 

się na kawę do pobliskiego schro­
niska. Po mszy wszyscy udaliśmy 
się w kierunku wodospadu na rze­
cze Wilczka. 22 - metrowy wo­
dospad położony jest w rezer­
wacie przyrody. Zejście schod­
kami prowadzi na sam dół ko­
tła, gdzie spada woda. Potem, 
niestety, trzeba pokonać ponad 
dwieście kamiennych schodów, 
by wejść na drogę prowadzącą 
do Międzygórza. Po obejrzeniu 
wodospadu wróciliśmy do Mię­
dzygórza, gdzie odbyło się wiel­
kie grillowanie pod rozłożystym 
kasztanem.

Do Grodźca wróciliśmy w 
późnych godzinach wieczornych.

K.K.
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Festyn w Krzyżowej Dolinie Festyn w Mnichusie

Zabawa do późnej nocy Liczne biesiady
21 lipca Koło DFK wraz ze Stowarzyszeniem św. Liberiu- 

sza oraz Radą Sołecką i sołtysem wsi Krzyżowa Dolina zor­
ganizowali Letni Festyn.

Festyn w Krzyżowej Dolinie.

To już tradycja - pod koniec lipca w Mnichusie festyn wiej­
ski. W tym roku jednak impreza rozpoczęła się w sobotę (21 
lipca), ale dzień później mieszkańcy mogli kontynuować za­
bawę podczas biesiady rodzinnej.

Festyn rozpoczął się od od­
prawienia mszy św. w kaplicy 
pod wezwaniem św. Liboriu- 
sza, w intencji żyjących i zmar­
łych parafian z Bredenborn, 
Kollerbeck i Krzyżowej Doliny. 
Mszę odprawił i wygłosił słowo 
Boże ks. Józef Górka. Następ­
nie na placu szkolnym, przy 
pięknej pogodzie i dużej fre­
kwencji mieszkańców oraz go­
ści, rozpoczęła się muzyczna 
biesiada przy kołaczu i kawie.

W trakcie festynu zaprezen­
towały się młode talenty. Ta­
niec orientalny zaprezentowa­ (d)

ła Oliwia Rainczuk, a z reci­
talem piosenkarskim wystąpiły 
Julia i Izabela Dota oraz Mar­
ta Walczak, która odtańczyła 
rolę „Laleczki”. W konkursie ka- 
raoke wystąpiły Halina Szwu- 
gier, Elżbieta Bieniecka oraz 
Justyna Gogolin.

Zarząd DFK miał okazję 
ugościć także podczas festynu 
swoich członków. Wieczorem 
rozpoczęła się zabawa tanecz­
na z zespołem „Relax”, na któ­
rej bawiono się do późnych go­
dzin nocnych.

Przygrywał zespół „Relax”, 
ale festyn miał nieco zmodyfi­
kowany program wobec pier­
wotnie zakładanego, ze wzglę­
du na gradobicie, które nie omi­
nęło także Mnichusa. Sołtys

Irena Kokot podkreśla wkład 
mieszkańców wioski w orga­
nizację zabawy, a przy okazji 
szczególnie dziękuje straża­
kom z Chobia, bez których po­
mocy i zaangażowania festynu 
i biesiady po prostu by nie było.

Zresztą na pomoc miesz­
kańców można było i moż­
na nadal liczyć przy remoncie 
świetlicy wiejskiej, która dzi­
siaj może się już pochwalić ele­
gancką salą balową, salązbi- 

lardem, zapleczem kuchen­
nym. A to jeszcze nie wszystko, 
gdyż uporządkowano już rozle­
gły teren wokół budynku starej 
szkoły a w środku kończone są 
prace przy zagospodarowaniu 

kolejnych pomieszczeń.
Najważniejsze, że wspól­

na praca to nie wszystko, gdyż 
mieszkańcy coraz chętniej tak­
że wspólnie się bawią. Jesz­
cze kilka lat temu w tej niewiel­
kiej miejscowości festyny nie 
cieszyły się wielkim powodze­
nie, dzisiaj natomiast na każdą 
taką imprezę przychodzi nie­
mal cała społeczność.

wit
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Akcja „Lato w mieście 2012”

Z atrakcjami
W tym roku tradycyjnie już Dom Kultury oraz Ośrodek inte­

gracji i Pomocy Społecznej w Ozimku, w ramach wypoczynku 
letniego zorganizował akcję „Lato w mieście 2012”. Ciekawy i 
różnorodny program jak zwykle przyciągnął wiele zainteresowa­
nych uczestnictwem i wspólną zabawą dzieci w wieku szkolnym.

Tegoroczna akcja została po­
dzielona na II turnusy:

I - od 02.07 do 06.07.2012, 
oraz II - od 09.07 do 13.07.2012.

W otwartych zajęciach re­
kreacyjno - rozrywkowych 
łącznie wzięły udział 94 oso­
by a program obejmował zajęcia 
świetlicowe, taneczne, plastycz­
ne oraz zorganizowano między 
innymi wyjazdy do:

- Parku Wodnego w Tar­
nowskich Górach, gdzie nasi 
podopieczni mogli się całkowi­
cie oddać wodnemu szaleństwu 
korzystając z wielu atrakcji w po­
staci zjeżdżalni wodnych, jacuz­
zi, czy np. sztucznych fal,

- Centrum Szkolenia Rycer­
stwa w Biskupicach, gdzie moż­
na było poznać tajniki rycerskie­
go życia, spróbować swoich sił 
w strzelaniu z łuku czy też przy­
mierzyć elementy rynsztunku,

- Kędzierzyna - Koźla na 
rejs statkiem wzdłuż Kanału 
Gliwickiego,

- Opolskiego Ogrodu Zoo­
logicznego, czy też wizyta w 
Markotowie Dużym na warsz­
tatach wikliniarskich.

Ponadto w sali kinowej Domu 
Kultury odbyły się dwie otwar­
te dla wszystkich projekcje fil­
mowe („Sekret Eleonory oraz 
„Mniam”), w których poza uczest­
nikami akcji wzięły udział dzieci 
z przedszkoli i terenu Gminy Ozi­
mek.

Naszych małych uczestników 
już teraz zapraszamy na wspólny 
zimowy wypoczynek.

Michał Katolik

Tak wypoczywały dzieci ze Szczedrzyka

Nad Dunajcem
29 czerwca z 27-osobową grupą dzieci pod opieką Zofii Rudolf, 

Gabrieli Ogiolda, Anity Grabowski i Agnieszki Rohrich, wyruszyli­
śmy ze Szczedrzyka do Krościenka nad Dunajcem na kolonię zor­
ganizowaną przez Parafialną Grupę Caritas. Jej kierownikiem był 
ksiądz Marcin Ogiolda.

Droga minęła nam szyb­
ko i już o 19.00 byliśmy na miej­
scu. Po zakwaterowaniu zjedli­
śmy obiad i zapoznaliśmy się z 
okolicą. Obok pensjonatu pły­
nął Dunajec. Zachwycił nas wi­
dok pięknych gór. Pogoda dopisy­
wała, więc codziennie wędrowa­
liśmy po szlakach górskich, zdo­
bywając Trzy Korony i Sokolicę. 
Bardzo podobały nam się krajo­
brazy w Wąwozie Homole. Ką­
paliśmy się w basenie w Szczaw­
nicy. Dużą atrakcją był spływ na 
tratwach po Dunajcu, pomimo że 
w jego połowie rozpętała się bu­

rza i do końca płynęliśmy w stru­
gach deszczu. Mimo tego nikt nie 
zachorował.

Na boisku przy kościele gra­
liśmy w piłkę nożną, dwa ognie 
i ringo. W środę odwiedzili nas 
rodzice ze słodkimi prezentami. 
Pani Bernadetta Golomb z mę­
żem przywiozła pyszne bułecz­
ki i kiełbaski, które wieczorem 
upiekliśmy na ognisku. Śpiewali­
śmy piosenki oraz braliśmy udział 
w konkursie wiedzy o regionie. 
Każdego dnia uczestniczyliśmy w 
mszy św. odprawianej przez na­
szego księdza.

Na długo w naszej pamięci 
pozostaną piękne widoki Pienin, 
spacery po szlakach górskich, 
miłe chwile spędzone w poko­
jach kolegów, gry w piłkę i komet- 
kę oraz pyszne posiłki. Cieszymy 
się, że pogoda dopisała i zdrowi Zofia Rudolf

Dzieci ze Szczedrzyka na kolonii w Pieninach.

wróciliśmy do domu. Dziękujemy 
dyrektor Ośrodka Integracji i Po­
mocy Społecznej w Ozimku pani 
Barbarze Katolik za dofinanso­
wanie wypoczynku, a Caritasowi 
za jego zorganizowanie.
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Pierwsza taka monografia

Opolskie uzdrowiska
W ostatnim czasie została wydana, bogato ilustrowana, monografia 

naukowa z serii Studia i Monografie (z. 318) Politechniki Opolskiej pt.: 
„Opolskie uzdrowiska”, autorstwa dr Izabeli Spielvogel i dr. Mariusza Mi­
gały z Politechniki Opolskiej oraz dr. Krzysztofa Spałka z Uniwersytetu 
Opolskiego. Na 131 stronach autorzy opisują w interesujący, a zarazem, 
przystępny, choć naukowy sposób, dawne opolskie uzdrowiska.

Izabela Spielvogel, Mariusz Migała, Krzysztof Spałek

Opolskie uzdrowiska

Okładka monografii „Opolskie uzd­
rowiska”.

Jak napisał prof. Stanisław S. 
Nicieja, recenzent tej monografii - 
„Publikacja ta niewątpliwie wypełnia 
białą plamę w historii Śląska Opol­
skiego. Przywołuje bowiem w for­
mie bardzo atrakcyjnej czytelniczo i 
z towarzyszeniem znakomitej ikono­
grafii, pochodzącej głównie ze zbio­
rów jednego z najbardziej dociekli­
wych w ostatnich latach badaczy Ślą­
ska, d-ra Krzysztofa Spałka, uzdrowi­
ska, po których nie ma już dzisiaj śla­
du. Kto bowiem, odwiedzając dzisiaj 
Grabin w okolicach Grodkowa, Pokój

Pamiątki po świetności
W rok po otwarciu słynnej Światowej Wystawy Przemysłowej w Lon­

dynie, gdzie Pruska Królewska Huta Malapane prezentowała swe liczne 
wyroby, w tym walce, które zostały wyróżnione medalem I klasy, „Times” 
donosił: „...za przykładem Crystal Pałace, chce pójść Śląsk, gdzie nie­
bawem zostanie otwarta pod szklanym dachem ekspozycja śląskich wy­
twórców”.

I tak też się stało. W 1852 r. tłu­
my mieszkańców Wrocławia oraz 
Dolnego Śląska przybywały do daw­
nego Breslau na Schlesische Indu- 
strie-Ausstellung (Śląską Wystawę 
Przemysłową), która mieściła się w 
znacznie mniejszym pawilonie, niż 
ten londyński, ale również „kryszta­
łowym”, zaprojektowanym przez Car­
la Heinricha Studta (ur. ?, zm. 26 lu­
tego 1889 r.), architekta, urzędnika i 
polityka, który w latach 1839-1844 
był radcą miejskim i budowlanym we 
Wrocławiu. Studt był także przez wie­
le lat przewodniczącym Stowarzysze­
nia Architektów i Inżynierów we Wro­
cławiu, z której zrezygnował w mar­
cu 1874.

Pawilon wystawowy (Industrie- 
Halle) Śląskiej Wystawy Przemysło­

pod Opolem, czy Trzebinę pod Prud­
nikiem, może domyślać się, że były 
tam tętniące życiem i zadziwiające w 
swej urodzie kurorty, w których odzy­
skiwało zdrowie i przedłużało sobie 
życie tysiące kuracjuszy. Ale Grabin 
i Pokój przynajmniej jako wsie istnie­
ją, natomiast nie można tego powie­
dzieć o Heinrichsbrunn, czyli Zdro­
ju Henryka oraz o Rochus-Bad, czy­
li Zdroju Rocha pod Nysą, po których 
nie zostało dosłownie nic”.

Oprócz przedstawionej historii 
poszczególnych opolskich uzdrowisk 
opisano również twórców idei przyro- 
dolecznictwa i ich wpływom na roz­
wój uzdrowisk na Śląsku Opolskim. 
W książce w bardzo interesujący 
sposób przedstawione są biografie 
czterech wspaniałych organizatorów 
przyrodolecznictwa: Vincenza Pries- 
snitza, Sebastiana Kneippa, Johan- 
na Schrotha i Ludgera Rickmanna.

Jedno z dawnych opolskich 
uzdrowisk - Bad Carlsruhe, czy­
li Zdrój w Pokoju, najbliżej położo­
ne od Ozimka było miejscem czę­
stych odwiedzin schorowanych hut­
ników z dawnej Huty Malapane, gdyż 
w 1927 r. całą część uzdrowiskową 
wydzierżawiła spółka Gemeinnutzi- 
ge Erholungsheim-Genosenschaft 
fur Bergbeamte O. S. GmbH (Ośro­
dek Wypoczynkowy Użytku Spo­
łecznego, Spółdzielnia dla Urzędni- 

wej był przeszklonym budynkiem o 
stalowej konstrukcji szkieletowej, w 
układzie bazylikowym, z trzykondy­
gnacyjnym skrzydłem poprzecznym 
w połowie długości. Został on wybu­
dowany na obecnym Placu.Wolności. 
Dla zwiedzających wystawę najwięk­
szą atrakcją był m.in. kocioł paro­
wy uruchamiający większość ma­
szyn prezentowanych na wysta­
wie. Hałas w tym miejscu musiał być 
dosyć znaczny, ale ówcześni zwie­
dzający uwielbiali lokomobile, kłęby 
pary i wszelkie nowości techniczne. 
Na wystawie tej prezentowane były 
również liczne maszyny i przedmioty 
produkowane w Hucie Malapane, któ­
re cieszyły się wielkim zainteresowa­
niem i uznaniem.

Wszyscy wystawcy prezentujący

Zakład kąpielowy w dawnym Bad Carlsruhe.
ków Górniczych Górnego Śląska sp. 
z o.o.), która prócz górników, leczy­
ła również górnośląskich hutników. 
Spółka zobowiązała się do grun­
townego remontu części uzdrowi­
skowej oraz jej modernizacji. Nad­
zór nad całością projektu sprawo­
wali dyrektor górniczy Hollunder z 
kopalni Hohenzollern Grube w By­
tomiu oraz radca górniczy Ritschel.

Remont trwał od 3 lipca 1927 
r. do czerwca 1928 r. i na ten czas 
uzdrowisko było zamknięte. Zgodnie 
ze zobowiązaniami spółki, zaplecze 
leczniczo-sanatoryjne było ogólno­
dostępne, a jedynie część pokoi mia­
ła pozostać do wyłącznej dyspozy­

Pamiątkowy medal ze Śląskiej Wystawy Przemysłowej we Wrocławiu w 1852r. 
(ze zbiorów autora).
swe wyroby na tej wystawie otrzyma­
li pamiątkowy medal. Na jego awer- 
sie znajduje pawilon wystawowy oraz 
napis „Industrie-Halle zu Breslau”, a 
na rewersie wieniec z dębowych liści, 
z napisem „Erinnerung an die Schle­
sische Industrie-Ausstellung 1852” 
(Pamiątka ze Śląskiej Wystawy Prze­
mysłowej 1852). 

cji górnictwa. Kuracjusze nadal mo­
gli korzystać z bogatej oferty zabie­
gów leczniczych, przygotowano tak­
że dla nich trasy wycieczkowe m.in. 
zwiedzanie centrum miejscowości 
wraz zamkiem. Co czwartek odby­
wały się dla nich koncerty w parku 
zdrojowym w godzinach popołudnio­
wych, a wieczorem bal. W1935 r. od­
był się wielki koncert „Carl Maria 
von Weber na Śląsku,” który trans­
mitowany był przez radio, po po­
łudniu z tej okazji odbył się pokaz 
sztucznych ogni na kilku stawach.

Być może koncert ten wysłuchali 
również niektórzy z zasłużonych pra­
cowników Huty Malapane...

(red.)

W ostatnim czasie medal ten 
został odnaleziony przypadkiem 
w jednym z domów na terenie na­
szej gminy, stąd też jest wielce praw­
dopodobne, ze pochodzi on ze zbio­
rów niewielkiego muzeum, które do 
1945 r. znajdowało się na terenie dzi­
siejszej Huty Małapanew.

Krzysztof Spałek
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Ptaki polskie i opolskie (14)

Rybołów
Polska dysponuje największym w Unii Europejskiej areałem sta 

wów ziemnych typu karpiowego. Oprócz swej podstawowej roli pro> 
dukcyjnej spełniają one też wiele funkcji środowiskowych. Dają m 
in. schronienie wielu gatunkom zwierząt, w tym ptaków.

Pogodzenie tych zadań przy 
jednoczesnym zachowaniu ren­
towności hodowli jest trudne do 
spełnienia. Aby zrekompensować 
straty wynikające z funkcji środo­
wiskowych, uruchomiony został 
unijny program „Zrównoważony 
rozwój sektora rybołówstwa i na- 
brzeżnych obszarów rybackich”. 
Korzystanie ze środków finanso­
wych programu określa Europej­
ski Fundusz Rybacki a jego osta­
tecznym celem ma być osiągnięcie 
trwałej równowagi między użytko­
waniem i eksploatacją zasobów 
wodnych a zachowaniem dziedzic­
twa przyrodniczego.

Na przykładzie rybołowa 
można stwierdzić, że program 
ten w Polsce nie spotkał się z 
większym zainteresowaniem. 
Rybołów jest dosyć dużym pta­
kiem drapieżnym, który na swo­
je nieszczęście żywi się wyłącz­
nie rybami. Charakteryzuje się bia- 
ło-brązowym upierzeniem oraz 
ciemną przepaską przebiegają­
cą przez oczy. Występuje w kil­
ku podgatunkach na całym globie 
prócz Antarktydy. Europejska po­
pulacja szacowana jest na 8 000
- 10 000 par. Najliczniej gniazduje 
on w Szwecji (3 000 - 4 000 par), 
Rosji (3 000 par) i Finlandii (1 150
- 1 300 par). W Polsce na począt­
ku XX wieku gniazdowało jeszcze 
300 par tych ptaków. W wyniku 
prześladowań (mimo wprowadze­
nia w 1929 roku przepisów ochron­
nych) pod koniec lat 30-tych popu­
lacja lęgowa zmniejszyła się do 70 
par, w latach 60-tych do 40 - 50 
par, w latach 70-tych do 30 par i w 
latach 80-tych do najniższego po­
ziomu nieco ponad 20 par.

Sytuacja poprawiła się po 
powstaniu Komitetu Ochrony 
Orłów, którego członkowie przy 
współudziale nadleśnictw za­
jęli się budową platform lęgo­
wych oraz ustanawianiem stref 
ochronnych wokół gniazd. Pod 
koniec lat 90-tych w Polsce gniaz­
dowało 70 - 75 par rybołowów. Po­
tem nastąpił kolejny spadek liczby 
lęgów do 40 w 2 000 roku i 23 - 25 
w latach 20006 - 2008. Obecnie 
ptak ten odnotowany jest w Pol­
skiej Czerwonej Księdze Zwie­
rząt jako gatunek zagrożony wy­
ginięciem. Chroniony Dyrekty­
wą Ptasią, Konwencją Berneń­
ską oraz Konwencją Bońską.

Rybołowy wracają z zimo­

wisk w kwietniu. Naprawa lub 
budowa nowego gniazda trwa 
od 10 do 20 dni. Ptaki zakłada­
ją je głównie na starych, średnio 
155-letnich sosnach. Tylko wieko­
we drzewa tego gatunku mają od­
powiednio ukształtowane korony, 
które pozwalają na swobodny do­
lot i opuszczanie gniazda. Coraz 
mniej takich drzewostanów u nas, 
jednak od kilkunastu lat przy wyrę­
bach zostawia się niewielkie kępy 
odpowiednich okazów. Rybołowy 
chętnie gniazdują też na sztucz­
nych platformach, a we wschodniej 
części Niemiec na słupach ener­
getycznych. W Skandynawii czy­
nią to na klifach, dachach budyn­
ków, płotach a tam gdzie nie ma 
drapieżników wprost na plażach.

Wysiadywaniem (2-3) jaj zaj­
mują się obydwa ptaki z prze­
wagą jednak samicy (w nocy 
tylko ona ogrzewa jaja). Zdoby­
waniem pokarmu dla partnerki 
zajmuje się samiec. On też dba 
o bezpieczeństwo lęgu ataku­
jąc wszystkie drapieżniki, któ­
re zanadto zbliżą się do gniaz­
da. Do 6-tego tygodnia życia jest 
on także jedynym żywicielem po­
tomstwa. Przynosi jednak zdo­
bycz tylko do gniazda, jej rozdzie­
laniem zajmuje się samica. Pisklę­
ta klują się w kolejności składania 
jaj. Z tej przyczyny w lęgach z 3 pi­
sklętami najmłodsze jest wyraźnie 
mniejsze i słabiej rozwinięte. Po­
dobnie jak u innych dużych ptaków 
drapieżnych, w przypadku gdy po­
karmu jest zbyt mało osobnik taki 
jest uśmiercany i zjadany przez 
rodzeństwo (kainizm - od Kaina i 
Abla). Daje to szansę na przetrwa­
nie chociaż części lęgu. Przy du­
żej ilości pokarmu sytuacje takie 
nie mają miejsca.

Młode opuszczają lęgowisko 
po ok. 50-ciu dniach, ale przez 
18 do 46 dni są jeszcze karmio­
ne przez rodziców. Polowania od­
bywają się w promieniu 10 km od 
gniazda. Aby złowione ryby łatwiej 
było transportować, ich waga nie 
przekracza 150 - 300 g (wyjątko­
wo 1 - 2 kg). Zdarza się, że ptaki 
źle obliczywszy ciężar są przez 
rybę wciągane do wody i wtedy 
toną. Nasze lęgowe rybołowy od­
latują do Afryki pod koniec sierp­
nia. Od września do października 
można u nas obserwować osobni­
ki lecące ze Szwecji.

Tragiczna sytuacja rybołowa

ma miejsce jedynie w Polsce. W 
Maklemburgii (Niemcy) od począt­
ku lat 70-tych do roku 2003 jego 
populacja lęgowa zwiększyła się 
z 37 do 149 par. W Brandenburgii 
w latach 80-tych gnieździło się 45 
- 50 par, w 1993 roku ponad 120 
par a w 2003 roku 275 par (w ca­
łych Niemczech 531 par). W Szko­
cji z 1 pary w 1954 roku popula­
cja rozrosła się do 182 par w 2004 
roku. Szybki wzrost liczebności ob­
serwowany jest również u naszych 
wschodnich sąsiadów. Na Litwie 
w latach 70-tych notowano ok. 20 
par, a na Łotwie 30 par. Pod koniec 
minionego stulecia gniazdowało 
tam już odpowiednio 50 oraz 100 - 
150 par. Na Białorusi zaś gniazdu­
je obecnie 180 par.

Podstawową przyczyną zni­
kania rybołowów z naszego kra­
ju jest ich zabijanie na stawach 
hodowlanych. W całej Europie 
czerpie się korzyści z samej tylko 
obserwacji ptaków. Ta forma tury­
styki ma już setki tysięcy zwolen­
ników. Wydają oni na ten cel milio­
ny euro, co nie jest bez znaczenia 
dla słabiej rozwiniętych regionów 
wiejskich. Szkocka populacja ry­
bołowa przyciąga rocznie 125 000 
obserwatorów, którzy zostawiają w 
przeliczeniu 3,2 min. euro. Irland- 
cy hodowcy ryb z otwartymi ręka­
mi witają wszystkich, którzy przy­
jeżdżają podziwiać lęgowe na ich 
stawach rybołowy. U nas według 
głęboko zakorzenionej tradycji 
ptaki te się odstrzeliwuje albo 
truje nafaszerowanymi arszeni- 
kiem rybami. Sprzyja temu prze­
pis, który zezwala na posiadania 
broni palnej stawowym nie będą­
cym członkami Polskiego Związku 
Łowieckiego.

Trudno ocenić ile ptaków ginie 

w ten sposób, na wiele stawów bo­
wiem nie wpuszcza się przyrodni­
ków (pewno żeby nie widzieli nie­
prawidłowości), bez problemu na­
tomiast poruszają się po nich my­
śliwi (osobiście na Opolszczyź- 
nie miałem problemy z uzyska­
łem zezwolenia na wejście jedy­
nie na stawy należące do gospo­
darstw rybackich, nigdy natomiast 
na stawy prywatne i dzierżawione 
przez Polski Związek Wędkarski). 
Na podstawie przecieków informa­
cji oblicza się, że śmiertelność ry­
bołowów w wyniku odstrzałów wy­
nosi 48 %. Ze względu na słabe 
dowody prokuratury na ogół uma­
rzają takie sprawy.

Bezpardonowo postępuje się 
z nimi również na naszym tere­
nie. W minionym roku na terenie 
Zb. Turawskiego przez cały okres 
lęgowy przebywała para tych pta­
ków. Wyglądało na to, że szuka 
ona powoli miejsca do założenia 
gniazda. Byłoby to ewenementem, 
rybołowy bowiem przestały przy­
stępować na Śląsku do lęgów na 
początku lat 80-tych. Tej wiosny 
zlokalizowano 2 osobniki budują­
ce gniazdo przy kompleksie sta­
wów leżących za południową gra­
nicą naszej gminy. Zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami zgłoszono 
ten fakt do odpowiednich instytucji. 
Niestety, po 2 dniach ptaki zniknę­
ły. Kto zna zachowanie rybołowów 
wie, że nie porzucają one lęgowi­
ska ot tak sobie, ponieważ miejsce 
na nie jest wybierane bardzo dłu­
go i skrupulatnie. Nie jest też tak, 
aby ptaki tego gatunku znikały na­
gle bez śladu. Prędzej czy później 
musiały by być gdzieś w okolicy 
zauważone. Nie były.

Jerzy Stasiak
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XLVII Rajd Górski Hutników

Beskid Niski - Dukla - Iwonicz Zdrój
Corocznie z początkiem wakacji Klub Turystyki Górskiej „Kozica” przy Oddziale Zakładowym 

PTTK w Hucie Małapanew organizuje najważniejszą imprezę sezonu, jaką jest tradycyjny Rajd Gór­
ski Hutników. Tegoroczny, już czterdziesty siódmy, wiódł malowniczymi szlakami Beskidu Niskiego. 
Powróciliśmy w to miejsce po 25. latach, gdyż XXII RGH odbył się w Dukli, w czerwcu 1987 r. Tego­
roczny rajd odbył się w dniach 4-9 lipca i cieszył się dużym zainteresowaniem. Wzięło w nim udział 
49 turystów, z których najmłodszy miał 4 lata.

Na szlakach Rajdu Górskiego Hutników.

Beskid Niski to najniższa, a 
zarazem najrozleglejsza część 
Beskidów, którego trzon stano­
wi główny grzbiet karpacki na 
przestrzeni ok. 100 km od prze­
łęczy Tylickiej (683 m) na prze­
łęcz Lupkowską (640 m). Od za­
chodu graniczy z Beskidem Są­
deckim, a od wschodu z Biesz­
czadami Zachodnimi, północ­
ną część grzbietu oddziela Do­
lina Osławicy i Osławy oraz La- 
borca po stronie południowej. 
Przez Beskid Niski przebiega wo­
dodział pomiędzy zlewiskami Mo­
rza Czarnego i Bałtyku, a głów­
nymi rzekami są Wisłoka, Wi­
słok, Jasiółka, Osława i Osławi- 
ca. Przeważają tu szerokie, ko­
pulaste pasma o stosunkowo nie­
wielkich wysokościach, z najwyż­
szym szczytem całego Beskidu 
Niskiego - Busovem (1002 m) po 
stronie słowackiej, a w granicach 
Polski - Lackowa (997 m). Zbudo­
wany jest ze skał osadowych, tzw. 
fliszu karpackiego, a jego wypię­
trzenie nastąpiło ok. 30 min lat 
temu. Pod względem geomorfo­
logicznym wyróżnia się kilka grup 
górskich: Góry Grybowskie, Pa­
smo Magurskie, Beskid Dukiel­
ski z Cergową(716 m), Grupę Ja­
wornika, Pasmo Graniczne i kilka 
mniejszych grup.

W 1992 r. powstał Jaśliski 
Park Krajobrazowy o powierzch­
ni ok. 19,5 tys. ha, który obejmuje 
wschodnią i środkową część Pa­
sma Granicznego, a pod koniec 
1993 r. utworzono największy re­
zerwat przyrody w polskich Kar­
patach - „Źródliska Jasiółki”. W 
1995 r., po blisko piętnastoletnich 
staraniach, powołano do życia 
Magurski Park Narodowy o po­
wierzchni ok. 20 tys. ha. W par­
ku chroni się przede wszystkim 
zbiorowiska leśne (głównie drze­
wostany bukowe) będące boga­
tą ostoją fauny. Z dużych zwie­
rząt żyje tu niedźwiedź brunatny 
w liczbie 10 osobników. W rozle­
głych lasach schronienie znajdu­
je wilk (kilkadziesiąt sztuk) oraz 
nieliczni przedstawiciele kotów - 
żbik i ryś. Najliczniejsze są ssa­
ki kopytne: jelenie, sarny i dziki. 
Można również spotkać majesta­
tycznego orlika krzykliwego.

W rejonie Beskidu Niskiego 
występują złoża ropy naftowej 
i gazu ziemnego, obfituje też w 
złoża piaskowca. Obszar tego 
rejonu odznacza się bardzo du­
żym rozprzestrzenieniem i roz­
maitością wód mineralnych, 
stąd kilka znanych miejsc uzdro­
wiskowych, jak Iwonicz Zdrój, Ry­
manów Zdrój, Wysowa i Wapien­

ne. Rdzenną ludnością tego re­
gionu są Łemkowie, którzy jed­
nak zostali rozproszeni po całym 
kraju po akcji „Wisła” z 1947 r. Z 
tego okresu pozostało wiele pa­
miątek w postaci zabytkowych 
cerkiewek, gdyż te miejscowości 
beskidzkie nie zostały zniszczone 
w takim stopniu jak bieszczadz­
kie, gdzie dawny świat Łemków 
przestał istnieć.

Jeśli chodzi o turystykę, to zu­
pełnie inny świat - szlaki są mało 
uczęszczane i na ogół puste. 
Baza turystyczna również skrom­

na, z kilkoma małymi schroniska­
mi: Magura Małostocka, Komań­
cza, Bartne. Głównymi ośrodkami 
turystycznymi regionu są: Komań­
cza, Rymanów Zdrój, Dukla i Iwo­
nicz Zdrój, gdzie w miłym ośrod­
ku „Amelia” znajduje się baza na­
szego rajdu. Wzmianki o Iwoniczu 
pochodzą z XVI w., a jego właści­
cielami byli Bobolowie. Następnie 
właścicielami Iwonicza była rodzi­
na Ossolińskich - Potockich. W 
1908 r. Iwonicz odwiedziła Maria 
Konopnicka i w tym czasie napi­
sała Rotę. Pod koniec XVIII w. z 
części Iwonicza wyodrębniła się 
osada przyrodolecznicza pod na­
zwą Zdrój, obecnie Iwonicz Zdrój. 
Najważniejszym i najcenniejszym 
zabytkiem Iwonicza jest gotyc­
ki kościół drewniany p.w. Wszyst­
kich Świętych z końca XV w.

W pierwszym dniu rajdu, 
przy pięknej pogodzie i od rana 
bezchmurnym niebie, wyjeż­
dżamy z Ozimka przez Kraków 
do Tarnowa. Tu robimy krótką 
przerwę na zwiedzanie tego hi­
storycznego miasta, założonego 
przez księżną Judytę, żonę Wła­
dysława Hermana w XI w. Przez 
wieki był on prywatnym miastem 
rodu Tarnowskich. Zwiedzając 
miasto skupiamy się na jego naj­
ważniejszych zabytkach, jak Ba­
zylika Katedralna Narodzenia 
NMP z XIV w. (przebudowana 
w XIX w.), a w niej renesansowe 
nagrobki rodu Tarnowskich. Śre­
dniowieczny układ urbanistyczny 
zachowany jest w rynku Starego 
Miasta. Ratusz również pochodzi 
z XV w., a w nim mieści się bardzo 
ciekawe Muzeum Regionalne. 
Po zobaczeniu tych atrakcyjnych 
miejsc udajemy się w dalszą dro-



turystyka 15

gę. Przez Jasło i Krosno w póź­
nych godzinach popołudniowych 
dojeżdżamy do naszego ośrod­
ka w Iwoniczu. Po obiadokola- 
cji, spacerem po Zdroju kończy­
my pierwszy dzień rajdu. Wieczór 
jest piękny i bardzo ciepły - za­
powiada się kolejny upalny dzień.

Po śniadaniu wyruszamy na 
pierwszą poważną trasę, która 
wiedzie bezpośrednio z ośrodka 
„Amelia” przez Lubartową w kie­
runku Góry Cergowej. Początek, 
to parę kilometrów asfaltu, a na­
stępnie wchodzimy do lasu (tro­
chę cienia) i dosyć stromą ścież­
ką podchodzimy pod szczyt. Koń­
cówka jest bardzo ostra i wchodzi­
my na niby grań, gdyż do główne­
go szczytu przechodzimy przez 
dwa pośrednie. Osiągamy szczyt 
Cergowej (716 m), niby niewy­
soko, ale kosztowało nas to wie­
le wysiłku. Na szczycie stoi me­
talowy krzyż. Odpoczywamy, ro­
bimy pamiątkowe zdjęcia i scho­
dzimy do Nowej Wsi. Próbujemy 
się trochę ochłodzić w niewielkim 
potoku Jasiółka. Przez Pustelnię 
Jana z Dukli, u kresu sił schodzi­
my do miejscowości związanej z 
tym świętym, którego w 1997 r. 
kanonizował papież Jan Paweł 
II. Św. Jan z Dukli urodził się w 
1414 r. Wstąpił do zakonu Ber­
nardynów, a po jego beatyfikacji 
w 1737 r. powstał klasztor i wy­
budowano barokowy kościół p.w. 
św. Marii Magdaleny, który jest 
najcenniejszym zabytkiem Dukli. 
Bardzo zmęczeni, ale usatysfak­
cjonowani przebyciem tej trasy w 
upale sięgającym 36 stopni, wra­
camy do bazy na obiadokolację i 
zasłużony wypoczynek. Wieczór 
spędzamy w gronie przyjaciół.

Następnego dnia na nie­
bie również nie ma ani jednej 
chmurki. Tym razem jedzie- 
my autokarem do naszych po­
łudniowych sąsiadów - Sło­
waków. Przez Duklę, Barwinek 
(przejście), Przełęcz Dukielską 
(500 m), z małymi przygodami do­
jeżdżamy do miejscowości Śvid- 
nik, skąd szlakiem przechodzimy 
przez historyczną „Dolinę Śmier­
ci”. Na przełęczy w 1914 r., w cza­
sie I wojny światowej, toczyły się 
ciężkie walki. Jednak najwięk­
sza bitwa w historii Przełęczy Du­
kielskiej odbyła się we wrześniu i 
październiku 1944 r. W czasie bi­
twy o przełęcz zginęło około 90 
tys. żołnierzy Armii Czerwonej 
oraz 50 tys. żołnierzy Wermach­

tu. Nasz szlak prowadzi właśnie 
przez miejsce o tej złowieszczej 
nazwie. Teren jest praktycznie 
całkowicie otwarty, upał nam do­
skwiera, ale z podziwem prze­
chodzimy obok eksponatów tego 
swoistego muzeum. Widzimy 
działa przeciwlotnicze i radziec­
ki samolot szturmowy, czołgi T-34 
jak również czołgi niemieckie. Ca­
łość robi niesamowite wrażenie - 
jakby wczoraj zakończyły się tu­
taj działania wojenne. Jest to je­
dyne takie muzeum, które skłania 
też do refleksji i zadumy.

Resztkami sił dochodzimy 
do granicy, gdzie czeka na nas 
autokar. Uzupełniamy brakują­

ce płyny, odpoczywamy i udaje- 
my się do ośrodka. Tu obiadoko- 
lacja, a na deser mijającego dnia 
- relaks i wypoczynek w pobli­
skim basenie kąpielowym, z któ­
rego korzysta część naszej grupy. 
Wieczorem nad Iwoniczem prze­
szła burza z niewielkim deszczem 
dla ochłody.

Sobotni poranek znów jest 
słoneczny. Z samego rana prze­
pięknym szlakiem udajemy się do 
sąsiadującego uzdrowiska - Ry­
manowa Zdrój. W zalesionym te­
renie, bogatym w drzewostan bu­
kowy i wśród szybów wiertni­
czych ropy naftowej wchodzimy 
na Suchą Górę, skąd podziwiamy 
wspaniałe widoki. Schodzimy do 
Rymanowa Zdrój, tu krótka prze­
rwa na odpoczynek i zwiedzanie 
uzdrowiska. Pierwsze wzmianki 
o miejscowości pochodzą z 1376 
r. Dobrami rymanowskimi zarzą­
dzały znaczące rody, m.in. Ze­
brzydowscy, Opalińscy, a w póź­

niejszym okresie Czartoryscy i 
Stadniccy. W okresie między­
wojennym Rymanów był siedzi­
bą apostolskiego administratora 
Łemkowszczyzny. Po zwiedzeniu 
uzdrowiska, widokowym szlakiem 
wracamy do Iwonicza. Trasa była 
atrakcyjna i mało wyczerpująca 
mimo nadal panującego upału. 
Po obiadokolacji odbył się trady­
cyjny konkurs krajoznawczy „Co 
wiem o Beskidzie Niskim”, cieszą­
cy się dużym zainteresowaniem. 
Zgodnie z regulaminem rajdu, 
suma punktów z konkursu i zali­
czonych tras wyłoni zwycięzcę 
rajdu i zdobywcę pucharu ufun­
dowanego przez Oddział Zakła­

dowy PTTK w Hucie Małapanew.
Przy pięknie zachodzącym 

słońcu i grillu z kiełbaskami spo­
tykamy się na podsumowaniu raj­
du, ogłoszeniu wyników i wręcze­
niu nagród. Puchar i pierwszą na­
grodę (album) zdobył bezkonku­
rencyjny tym razem kol. Jacek 
Musiał. Drugie miejsce i album 
zdobyła kol. Iwona Askierka, a 
trzecie miejsce i także nagrody 
o tematyce górskiej otrzymały ex 
aequo kol. Barbara Werner i Li­
dia Purwin. Pozostali uczestni­
cy konkursu, którzy wykazali się 
dużą wiedzą, otrzymali upomin­
ki o tematyce turystycznej: albu­
my, przewodniki i mapy. Nagro­
dy pochodzą również od anoni­
mowych sponsorów i mamy na­
dzieję, że w przyszłości dołączą 
do nich inne osoby dobrej woli, 
a każdy taki gest bardzo wysoko 
sobie cenimy. Towarzyska impre­
za przy grillu i piosence turystycz­
nej trwała do późnych godzin wie­

czornych, a my jeszcze długo bę­
dziemy wracać do miłych chwil 
spędzonych w tym pięknym miej­
scu. Dodatkową ozdobą wieczo­
ru był występ artystyczny Natal- 
ki, która posiada już duże umie­
jętności w gimnastyce artystycz­
nej - gratulacje.

W niedzielny poranek po 
śniadaniu i wykwaterowaniu 
żegnamy gościnny ośrodek i 
ruszamy w drogę powrotną do 
Ozimka. Przed wyjazdem uczest­
niczymy w niedzielnej mszy św. w 
tutejszym kościele. Tradycją hut­
niczych rajdów jest, że w drodze 
powrotnej zwiedzamy ważne za­
bytki kultury polskiej oraz dzie­
dzictwa narodowego. Tym razem 
zaplanowaliśmy zwiedzenie zam­
ku Kamieniec w Odrzykoniu. Za­
pis o zamku pochodzi z 1348 r. 
Przez wieki zarządzała nim rodzi­
na Kamienickich. Ostatnie przy­
jęcie w tym zamku wydał w 1863 
r. właściciel Stanisław Starowiey­
ski. W 1894 r. na zamku odsłonię­
to pomnik Tadeusza Kościuszki. 
Aleksander Fredro, jako współ­
właściciel zamku (będącego już 
w częściowej ruinie), na kanwie 
mających tu miejsce wydarzeń 
napisał komedię „Zemsta”. Po 
zwiedzeniu tej ciekawej historycz­
nej ruiny udajemy się w dalszą 
drogę i z krótką przerwą na obiad, 
w godzinach wieczornych wraca­
my szczęśliwie do swoich domów.

Serdeczne podziękowania 
składam wszystkim uczestnikom 
rajdu. Dziękuję za wspaniałą po­
stawę na trasach (mimo uciążli­
wego upału), serdeczną atmos­
ferę, życzliwość i wzajemne po­
szanowanie. Niech piękno, które 
nas otacza i które tworzymy, stale 
nam towarzyszy. Dziękuję bardzo 
naszym sponsorom, bez pomo­
cy których trudno byłoby zorga­
nizować imprezę o takiej randze. 
Szczególne podziękowania skła­
dam dyrektor Ośrodka Integracji i 
Pomocy Społecznej pani Barba­
rze Katolik oraz Zarządowi i ko­
misji socjalnej Huty Małapanew 
za dofinansowanie kosztów prze­
jazdu autokarem. Podziękowania 
należą się także naszemu „etato­
wemu” kierowcy z firmy „Cenar” 
- Piotrowi. Kolejną imprezą tury­
styczną organizowaną przez KTG 
„Kozica” będzie wycieczka na Ba­
bią Górę „Pożegnanie wakacji” w 
dniu 1 września. Serdecznie za­
praszamy.

Józef Kozioł
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Turniej leśnego paintballa

Honorowe „Biedroneczki”
22 lipca w Krasiejowie na terenie Bunker Paintball rozegrana zo­

stała druga edycja turnieju Leśny PoGrom. Turniej powstał dopiero 
w tym roku, ale już znalazł rzeszę swych fanów.

Aby dopiąć wszystko na ostat­
ni guzik, organizatorzy i założycie­
le ligi wraz z głównym sponsorem 
przybyli ze Śląska już dzień wcze­
śniej. To dzięki świetnie przygoto­
wanemu polu, doskonałemu za­
pleczu i innym atrakcjom udało się 
ściągnąć tak dużą imprezę paint- 
ballową na Opolszczyznę. W tur­
nieju wzięło udział dwanaście 
drużyn z województw: dolno­
śląskiego, śląskiego oraz dwie z 
opolskiego. Rozgrywki rozpoczę­
ły się o godz. 10 rano, a zakończy­
ły o godzinie 17 po południu. Miej­
scowa drużyna Biedroneczek 
świetnie broniła honoru wygry­
wając wszystkie mecze w gru­
pie, półfinał i ulegając dopie­
ro w finalnej rozgrywce Ch i O 
Bulwers z Bielsko Białej. W wal­
ce o trzecie miejsce Drużyna 
Pierścienia z Katowic pokonała

Zimną Crew z Bierunia. Biedro­
neczki po tym turnieju awanso­
wały na pierwsze miejsce w kla­
syfikacji generalnej i mają lek­
ki zapas do drugiego miejsca. 
Warto również wspomnieć, iż tak 
w tym turnieju, jak i pierwszym or­
ganizowanym na Śląsku, uzyska­
li rekordowe czasy w pokonaniu 
przeciwnika.

Wszystkie osoby pragnące 
spróbować i rozpocząć swą przy­
godę z paintballem, mają szanse 
to uczynić przez cały tydzień na 
tym samym profesjonalnym, tur­
niejowym polu Bunker Paintball w 
Krasiejowie. Naprawdę warto!

Sponsorami tej edycji Leśne­
go PoGromu byli: sklep paintballo- 
wy Kansus z Katowic, Szara Willa 
z Opola oraz Jurapark Krasiejów.

To nie z powodu ataku dinozaurów

Po...brała się krew
Z inicjatywy pracowników Juraparku z Krasiejowa w dniach 28 - 

29.07.2012 r. w godz. 10:00 - 15:00 odbyła się zbiórka krwi na miejsco­
wym parkingu. Akcja ta cieszyła się sporym zainteresowaniem tury­
stów, jak również pracowników Juraparku.

Zgłaszały się osoby w różnym 
wieku (naturalnie oddanie krwi było 
uzależnione od kondycji zdrowot­
nej). Oddający krew otrzymywali 
darmowe bilety wstępu na teren par­
ku, a także słodycze.

Duże zainteresowanie akcją 
wśród zwiedzających zmotywo­
wało do kolejnych zbiórek, tak też 
w niedziele 12. 08. i 19.08. chętni 
mogą oddać krew. Do udziału w ak­
cji zapraszamy turystów, mieszkań­
ców gminy Ozimek, a także pracow­
ników Juraparku. Regionalne Cen­

M.M.

trum Krwiodawstwa i Krwiolecznic­
twa w Opolu rozpropagowało ulot­
ki informacyjne, w których znajdu­
jemy informacje o miejscach pobrań 
krwi, a także o konkursie na ha­
sło promujące honorowe krwiodaw­
stwo (do wygrania są m.in. 7- dnio­
wa wycieczka, karnety stałego wstę­
pu do Juraparku oraz zniżki na dwu­
osobowe wycieczki Włoskie Espres­
so). Każda z osób, która odda krew 
w okresie letnim, otrzyma kartę iden­
tyfikacyjną grupy krwi.

Bartłomiej Mikłuszka
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Dwieście lat!
9 sierpnia w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku kolejni nestorzy z naszej gminy w to­

warzystwie najbliższych świętowali urodziny i rocznice zawarcia związków małżeńskich. 
Życzenia składali im m.in. burmistrz Marek Korniak oraz kierownik USC Ewa Bronder.

85. urodziny obchodzi­
li: Franciszka Wolna z Bie- 
strzynnika oraz Anna Ro­
gowska z Pustkowa. Pani 
Franciszka przyjechała z cór­
ką Marią, wnukiem Zbignie­
wem i prawnuczką Zuzią, a w 
sumie dochowała się 4 dzie­
ci, 5 wnuków i 6 prawnuków. 
Pani Anna z kolei była w towa­
rzystwie córki Urszuli i zięcia 
Waldemara a w sumie ma 4 
dzieci, 8 wnuków i 9 prawnu­
ków.

Natomiast 80. urodzi­
ny świętowali: Marta Kan- 
sy z Biestrzynnika (5 dzieci, 7 
wnuków i 5 prawnuków) w to­

Waleria i Tadeusz Puk z córką Anną, zięciem Ryszardem oraz prawnucz­
kami Martą i Katarzyną.

Gertruda i Helmut Piegsa z wnuczką Magdaleną.

warzystwie wnuczki Angeli­
ki i prawnuka Michała, Sta­
nisława Dąbrowa (3,6,2) z 
córką Zofią i wnuczką Marty­
ną a także Stefania Rąbal- 
ska (2,2) z córką Aldoną i 
wnukiem Mateuszem (obie 
solenizantki z Ozimka) jak 
również Eugeniusz Bogusz 
1,5,6) z Grodźca i Benon 
Kokot (1,2) ze Szczedrzyka.

Złote Gody Małżeń­
skie (50. rocznicę pożycia) 
obchodzili: Waleria i Ta­
deusz Puk (2,4) ze Schod­
ni, którym towarzyszyli cór­
ka Anna, zięć Ryszard oraz 
prawnuczki Marta i Kata­

rzyna a także Gertruda i 
Helmut Piegsa (2,6) z Dy- 
lak - z wnuczką Magdaleną.

W domach życzenia i 
kwiaty przekazano: Elżbiecie 
Spyrze z Chobia (80. urodzi­
ny), Jerzemu Spyrze z Kra- 
siejowa (95. urodziny!) oraz 
Annie Dziemczyk z Ozimka 
(95. urodziny!).

Do życzeń dołącza się re­
dakcja „WO”.

Marta Kansy w towarzystwie wnuc­
zki Angeliki i prawnuka Michała.

Stanisława Dąbrowa z córką Zofią i 
wnuczką Martyną.

Eugeniusz Bogusz.

Franciszka Wolna z córką Marią, 
wnukiem Zbigniewem i prawnuczką 
Zuzią.

Anna Rogowska w towarzystwie 
córki Urszuli i zięcia Waldemara.

Stefania Rąbalska z córką Aldoną i 
wnukiem Mateuszem.

Benon Kokot.
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Krasiejów: Wycieczka dla dzieci od Caritasu

Zabawa, nauka, muzyka
31 lipca br. z inicjatywy Caritas parafii Krasiejów zorganizo­

wano wycieczkę rowerową dla dzieci z rodzin wielodzietnych, 
matek samotnie wychowujących, niepełnosprawnych, a także 
dla wszystkich osób znajdujących się w trudnej sytuacji mate­
rialnej.

schalla, pani Marzeny Kasper­
skiej, Pani Julii Radziej, pani 
Ewy Kotysz, państwu Dzyma- 
łom, państwu Kabutom, a tak­
że dla rodziców, opiekunów i

wszystkim tym osobom, które 
zaangażowały się w organiza­
cję wycieczki rowerowej.

Magdalena Moj

Pierwszym etapem wypra­
wy było zaznajomienie się z hi­
storią Krasiejowa, którą przybli­
żyła dzieciom Magdalena Moj. 
Zwiedzano kościół pw. św. Mał­
gorzaty Męczennicy, gdzie o taj­
nikach jego renowacji opowiadał 
pan Paul Gottschall - miejsco­
wy artysta rzeźbiarz. Dzieci słu­
chały jego fascynującej opowie­
ści z zapartym tchem.

Udostępniono im też do 
zwiedzania bunkier, który jest 
częścią pola paintballowego - 
najnowszej atrakcji Krasiejowa.

Następnie pani Sylwia Wi­
dawska pogłębiła wiedzę ze­
branych oprowadzając ich po 
dwóch miejscowych ekspozy­
cjach muzealnych („Wędrówki z 
najstarszym dinozaurem” oraz 
wystawy nawiązującej do historii 
wioski i jej mieszkańców).

Potem dzieci wraz z opie­
kunami (ok. 20 osób) udały się 
do uroczego zakątka, owiane­
go przekazywaną z pokolenia na 
pokolenie legendą - „Czarnego 
Dołu”. Słuchacze wysłuchali kil­
ku fascynujących, miejscowych 
opowieści, które zakończyły 
etap poznawania lokalnej historii.

Naturalnie nie obyło się bez 
przeszkód, a mianowicie wystą­
piła awaria jednego z rowerów. 
Jednakże dzięki pomocy pań­
stwa Kabutów i użyczenia ich 
jednośladu, wycieczka z niewiel­
kim opóźnieniem dotarła do go­
spodarstwa agroturystycznego 
„Stary Młyn”. Dalszej jej części 

przyświecało hasło: „Gry i zaba­
wy z różnych zakątków świata”. 
Autorką i koordynatorką tejże 
części spotkania była pani Ewa 
Kotysz, która zaprosiła zebra­
nych w podróż wraz z muzyczny­
mi klimatami do Włoch, Czech, 
Niemiec - naturalnie nie mogło 
zabraknąć utworów o charakte­
rze regionalnym. Dzieci poprzez 
zabawę uczyły się nawiązywa­
nia więzi zaufania, koordyna­
cji ruchów, zręczności, szybkiej 
reakcji na komendę, refleksu, a 
także integracji i wspólnej zaba­
wy z dorosłymi.

Zgromadzonym zapewniono 
wiele atrakcji, m.in. przejażdżki 
konne wraz z instruktorem czu­
wającym nad bezpieczeństwem 
dzieci, ognisko ze wspólnym pie­
czeniem kiełbasek, pływanie ka­
jakami, liczne konkurencje, np. 
najszybszego wypicia koktaj­
lu kokosowego. Poza tym dzie­
ci same przygotowywały dla sie­
bie smakowity deser, a miano­
wicie brzoskwiniowe szaszłyki. 
Za udział w konkursach każdy z 
uczestników został nagrodzony.

Była to świetna zabawa, po­
łączona z nauką i niezapomnia­
ną przygodą, czego świadec­
twem były uśmiechnięte i zado­
wolone buzie dzieci i ich opieku­
nów. Mamy nadzieję, że kolejne 
przedsięwzięcia Caritasu zgro­
madzą większą liczbę chętnych. 
Szczególne podziękowania 
kierujemy do: pani Sylwii Wi­
dawskiej, pana Paula Gott-
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Warta Glass Jedlice S.A., w związku z ciągłym rozwojem i realizacją nowych 
inwestycji, poszukuje kandydatów na następujące stanowiska:

Warta GLASS

Ślusarz - Mechanik

WYMAGANIA:

- wykształcenie zawodowe,
- umiejętność czytania rysunku technicznego,
- uprawnienia spawacza elektrycznego,
- doświadczenie w pracy w utrzymaniu ruchu.

PODSTAWOWE ZADANIA:

- wykonywanie prac ślusarskich związanych z obróbką metali - cięcie, wiercenie, 
szlifowanie, piłowanie itp.,

- wykonywanie prac ślusarskich związanych z wykonawstwem i regeneracją części 
zamiennych do remontowanych maszyn i urządzeń,

- wykonywanie prac przestawkowych związanych z wymogami asortymentowymi,
- wykonywanie prac remontowych i konserwacyjnych.

Elektromonter zmianowy - automatyk

WYMAGANIA: PODSTAWOWE ZADANIA:

- wykształcenie średnie techniczne: elektronik, automatyk lub mechatronik,
- uprawnienia elektroenergetyczne - grupa 1,
- uprawnienia pomiarowe do 1 kV/ grupa 1,
- znajomość przemysłowych urządzeń automatyki, urządzeń zasilania 
elektrycznego,

- znajomość sterowników PLC,
- podstawy obsługi PC,
- doświadczenie w pracy w utrzymaniu ruchu.

- dokonywanie przeglądów urządzeń elektroenergetycznych (transformatory, 
wentylatory, sprężarki, pompy, rozdzielnie N/N i W/N),

- ustawianie i kontrolowanie poprawności pracy urządzeń automatycznej selekcji,
- dokonywanie bieżących napraw urządzeń i instalacji elektrycznych,
- usuwanie awarii urządzeń pracujących w ruchu automatycznym i urządzeń 
automatycznej regulacji,

Operator automatu szklarskiego

WYMAGANIA: PODSTAWOWE ZADANIA:

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe,
- gotowość do pracy w systemie zmianowym,
- dokładność i sumienność
- umiejętność obsługi komputera będzie dodatkowym atutem.

- nadzór nad prawidłowym procesem formowania,
- smarowanie części formujących,
- kontrola pracy mechanizmów, regulacja i synchronizacja ich pracy,
- usuwanie usterek w sytuacjach awaryjnych,
- wymiana części formujących
- wyrywkowa kontrola jakości produkowanych wyrobów,
- usuwanie wad formowania.

ZATRUDNIONEJ OSOBIE OFERUJEMY:

- stabilność zatrudnienia w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- możliwość dalszego rozwoju zawodowego oraz podnoszenia kwalifikacji.

Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny oraz CV na adres:

Warta Glass Jedlice S.A.
Jedlice k. Ozimka, 46-040 Ozimek 

lub pocztą e-mail 
sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Wszystkim zainteresowanym kandydatom dziękujemy za zgłoszenia. W dalszym procesie rekrutacji skontaktujemy się z wybranymi osobami. Rozpatrywane będą wyłącznie aplikacje zawierające zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych przez Warta Glass Jedlice S.A. (zgodnie z ustawą z dnia 29,08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych; Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zmianami).

mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
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Jak powstaje kanalizacja (12)

Lato sprzyja
INFRASTRUKTURA 
I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Lato w pełni, pogoda sprzyja dzieciom na wakacjach oraz wszystkim 
urlopowiczom, lecz firmy, które pracują przy budowie kanalizacji sanitar­
nej w naszej gminie nie mają czasu myśleć o letnim wypoczynku. To pora 
roku umożliwiająca zwiększenie tempa robót, co jest bardzo widoczne przy 
realizacji naszego Projektu

Kontrakt I 
Krasiejów

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Krasiejowie prawie finiszuje. Zgodnie 
z umową kontrakt, który miał się za­
kończyć 30 czerwca br., został prze­
dłużony o 3 miesiące do 28 września 
br. Wykonawca kończy roboty monta­
żowe sieci i przyłączy, wykonuje ostat­
nie przewierty oraz przygotowuje się 
do rozruchów przepompowni, które w 
niedługim czasie „zaowocują” możli­
wością przejęcia wykonanych robót i 
wystąpienia o pozwolenie na użytko­
wanie i, co najważniejsze, podłącza­
nia poszczególnych posesji do kana­
lizacji.

Kontrakt II 
Biestrzynnik i Dylaki

Wykonawca realizuje roboty mon­
tażowe kanalizacji sanitarnej Bie- 
strzynniku. W Dylakach budowa sie­
ci i przyłączy kanalizacyjnych wraz z 
odtworzeniami nawierzchni została fi­
zycznie zakończona. Trwają obecnie 
przygotowania do uruchomienia sie­
ci i przepompowni ścieków i już wkrót­
ce powołana zostanie komisja odbio­
rowa. Jeszcze w tym roku przewiduje­
my rozpoczęcie podłączeń poszcze­
gólnych posesji w Dylakach a także 
wyłączenie z eksploatacji istniejącej 
oczyszczalni ścieków przy ulicy Szkol­
nej.

Kontrakt III 
Szczedrzyk

Roboty na kontrakcie III związa­
nym z budową kanalizacji sanitarnej 
w Szczedrzyku sukcesywnie zbliża­
ją się ku końcowi. Wykonawca reali­
zuje roboty w ulicach Opolskiej oraz 
Ozimskiej. Według deklaracji złożonej 
przez Wykonawcę, tj. firmę Polaąua 
na radzie budowy 17 sierpnia 2012 

roku termin zakończenia robót przewi­
duje się w listopadzie br. (umowny ter­
min zakończenia mija 06.09.2013 r ).

Równolegle do naszych prac Gmi­
na Ozimek ogłosiła przetarg na budo­
wę odcinka sieci kanalizacji deszczo­
wej w ulicy Ozimskiej długości około 
750 mb, która musi zostać wykonana 
zgodnie z decyzją uzgadniającą doku­
mentację projektową kanalizacji sani­
tarnej.

Kontrakt IV 
Grodziec

W Grodźcu roboty montażowe ka­
nalizacji sanitarnej posuwają się do 
przodu, jednakże w tempie niższym 
od zadeklarowanego. Firma zwiększy­
ła o 2 ilość brygad i obecnie realizuje 
roboty 6 brygadami - 3 brygady mon­
tują kolektor główny w ulicach Brzozo­
wej, Leśnej i Ogrodowej, a za nimi po­
dążają mniejsze brygady układające 
przyłącza do posesji. Wysoki poziom 
wód gruntowych skłonił firmę „M+” do 
zastosowania na najgłębszych odcin­
kach sieci (ok. 4 m) bardziej wydajne­
go odwodnienia w postaci studni de­
presyjnych, zamiast dotychczasowych 
igłofi Itrów.

Kontrakt V 
Schodnia Ozimek

Po zakończonych robotach zwią­
zanych z budową sieci kanalizacji sa­
nitarnej w miejscowości Schodnia-Ozi- 
mek, służby techniczne Wydziału Wo­
dociągów i Kanalizacji PGKiM-u doko­
nują podłączeń budynków. Zostało już 
podłączone w sumie około 150 posesji 
w Krasiejowie, Schodni i Ozimku. Aby 
przyspieszyć tempo robót podłącze­
niowych i mając na uwadze zbliżają­
ce się odbiory kolejnych miejscowości 
(Dylaki, Krasiejów), Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­

wej zakupiło nową minikoparkę marki 
SCHAEFFTEEREX TC16.

Kontrakt VI 
Suszarnia osadów

Kontrakt VI, którego celem jest bu­
dowa solarnej suszarni osadów na te­
renie oczyszczalni ścieków w Antonio­
wie, nieoczekiwanie się zatrzymał. Fir­
ma, która wygrała przetarg, mimo du­
żego postępu robót, ogłosiła upadłość 
i kontynuowanie robót stoi chwilowo 
pod znakiem zapytania. Obecnie Za­
mawiający prowadzi negocjacje z syn­
dykiem masy upadłościowej na temat 
dalszych losów naszego kontraktu.

Kontrakt VII 
SUW

Wykonawca robót, Firma Wodro- 
pol z Wrocławia kontynuuje roboty 
związane z modernizacją SUW w Bie- 
strzynniku oraz SUW znajdującym się 
w Ozimku przy ulicy Polnej. Obydwie 
stacje pracująjuż na nowych urządze­
niach, więc do odbiorców dociera już 
woda, która przeszła proces uzdatnie­
nia z wykorzystaniem nowych filtrów i 
elementów pompowych. W Biestrzyn- 

niku Wykonawca w najbliższym czasie 
zbuduje nowy zbiornik o poj. 100 m3, 
który umożliwi zabezpieczenie dosta­
wy wody w momencie największych 
poborów. Z kolei stację przy ulicy Po­
lnej w Ozimku czeka jeszcze wymia­
na starej instalacji elektrycznej, apara­
tury kontrolno pomiarowej i automaty­
ki. Na ten czas stacja będzie musiała 
być na krótki czas wyłączona z eksplo­
atacji a wodę dla miasta zapewnią sta­
cje przy ulicy Częstochowskiej oraz w 
Szczedrzyku.

Na Terenie oczyszczalni ścieków 
w Antoniowie w centralnej dyspozy­
torni powstaje powoli nowa jednost­
ka monitorująca pracę wszystkich sta­
cji uzdatniania wody oraz przepom­
powni ścieków na terenie Gminy Ozi­
mek. Technicy z ramienia wykonawcy, 
współpracując ze służbami technicz­
nymi naszych wydziałów, rozpoczęli 
montaż urządzeń monitorujących pra­
ce w/w obiektów.

Krzysztof Durkalec

Grodziec zaprasza:
Powiatowe Spotkania Kresowe

W dniach 8-9 września odbędą się Dni Grodźca.W tym roku będą to Powia­
towe Spotkania Kresowe. W programie przewidziano wiele atrakcji.

W sobotę będzie można między innymi nauczyć się jak robić smaczne ru­
skie pierogi (ruskie to nie rosyjskie, ani nawet nie ukraińskie, lecz polskie - ro­
bione przez Polaków mieszkających na Rusi), zobaczyć wystawę malarską bił- 
czanina Józefa Lewczaka „Mój Lwów” oraz rozerwać się podczas występu ka­
baretu „Tyligentne batiary”

W niedzielę przewidziano występy „kresowych zespołów folklorystycznych, 
kabaretu „Ta joj” i kabaretu z Grodźca, a także konkurs w jedzeniu pierogów. 
Poza tym będzie także bezpłatne wesołe miasteczko dla dzieci. Obydwa dni fe­
stynu zakończą zabawy taneczne przy muzyce grodzieckich zespołów, w sobo­
tę zagra Paradox-Band, natomiast w niedzielę zespół Sherwood.

Zapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańców gminy.

Klub Włóczęgów
Zarząd Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” w lipcu powołał do życia Klub 

Włóczęgów z dwoma sekcjami: rowerową - Cyklista i turystyczną - Włó­

czykij. Obie sekcje bardzo prężnie rozpoczęły swoją działalność.
Sekcja rowerowa organizuje co tydzień (w niedzielę) rajdy rowerowe do 

ciekawych miejsc na Opolszczyźnie. Pierwszy rajd z udziałem 6 osób odbył się 
wokół Jezior Turawskich, trasa kolejnego wiodła z Grodźca do Kamienia Ślą­
skiego, brało w nim udział 13 rowerzystów, w kolejnym rajdzie, z Grodźca do 
Jemielnicy, wzięło udział 10 cyklistów. W planie następne, m. in. do Zawadz­
kiego. Oprócz mieszkańców Grodźca w rajdach uczestniczą także mieszkań­
cy Ozimka.

W tym miejscu warto zaznaczyć, że turystyka rowerowa ma w Grodźcu spo­
re tradycje. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” organizowało m. in. rajd rowero­
wy „Repatriacja” z Grodźca do Biłki Szlacheckiej (Ukraina), rajd „Szlakiem 
kresowych twierdz” - dwa tygodnie po terenach dzisiejszej Ukrainy, a także 
rajd Suwałki-Ryga-Wilno. W tym roku członkowie stowarzyszenia odbyli wy­
prawę z Czerniowiec do Odessy, przejeżdżając m. in. przez terytorium Ukra­
iny, Republiki Naddniestrzańskiej, Mołdawii i Rumunii.

Sekcja turystyczna zorganizowała dwie wycieczki autokarowe. W pierw­
szej, w Góry Stołowe, wzięło udział 50 osób, w drugiej, do Międzygórza, 
uczestniczyło 78 osób. Zamierzeniem Włóczykija jest organizowanie jednej wy­
cieczki w każdym miesiącu. Najbliższa wycieczka, do Ojcowa, odbędzie się we 
wrześniu.

Zachęcamy mieszkańców naszej gminy do uczestniczenia w przedsię­
wzięciach obu sekcji Klubu Włóczęgów Stowarzyszenia „Nasz Grodziec"
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Wystawy:
03-30.09.2012 — hol Domu Kultury w Ozimku

O1.09 
sobota

Babia Góra- Markowe
Szczawiny

Pożegnanie wakacji Klub Turystyki 
Górskiej „Kozica”

1-2.09 
sobota- 
niedziela

Heinsberg Dni Ozimka w Heinsbergu — koncerty 
Ozimskiej Orkiestry Dętej

UGiM w Ozimku 
DK w Ozimku

07.09 
piątek

godz. 9.00 DK w Ozimku, 
sala nr 1 7

Spotkanie autorskie z Barbarą 
Kosmowską

MiGBP w Ozimku 
Oddział dla Dzieci

08.09 
sobota

Antoniów, małe boisko Rozgrywki piłkarskie dzieci i młodzieży Sołtys
godz. 1 7.00 Radawie

Gmina Zębowice
IV Przegląd Amatorskich Zespołów 
Ludowych i Grup Obrzędowych „Na 
Ludową Nutę” — koncert zespołów 
folklorystycznych „Opolskie Dziołchy” z 
Antoniowa, „Heidi” i „Jutrzenka"

LGD „Kraina 
Dinozaurów” 
UG Zębowice 
GOI i Czyt. 
w Zębowicach

8-9.09 
sobota- 
niedziela

Grodziec Powiatowe Spotkania Kresowe 
/szczegóły na plakatach/

Stówa rzysze n i e 
„Nasz Grodziec” 
Rada Sołecka

Krzyżowa Dolina, 
Boisko sportowe

Dożynki Rada Sołecka, 
UGiM Ozimek

Velka Bystrica 
Czechy

Prezentacja widowiska „kiszenie kapusty 
na ludowo” „Dzióbki” z Biestrzynnika 
podczas Farmerskich Targów

Muzeum Wsi 
Opolskiej w Opolu 
DK w Ozimku

14.00 Schodnia Dożynki Wiejskie (szczegóły na 
plakatach)

Rada Sołecka

09.09 14.00 Łubniany Koncert Ozimskiej Orkiestry Dętej 
podczas Dożynek Gminnych

Urząd Gminy 
Łubniany

12-16.09 
środa- 
niedziela

Tatry Wysokie i Zachodnie 
- Poronin

Rajd „Tatrzańska Jesień” Klub Turystyki 
Górskiej „Kozica”

14.09 
piątek

godz. 1 8.00 Dom Kultury 
sala widowiskowa

Inauguracja sezonu artystycznego 
2012/2013. /koncert Olgi Bończyk/ ( 
wstęp wolny)

Dom Kultury 
w Ozimku

15-16.09 
sobota- 
niedziela

Szczedrzyk Dożynki Miejsko-Gminne 2012
/ szczegóły na plakatach reklamowych /

UGiM , DK 
Sołtys i RS

16.09 
niedziela

w godz.
16.00-21 OO 
(II blok)

Opole
Amfiteatr

Przegląd Dorobku Artystycznego 
Ośrodków Kultury Województwa 
Opolskiego „Opolskie Kulturą Stoi” — 
prezentacja programów artystycznych w 
wykonaniu zespołów: tańca orientalnego 
„KASZMIR”, mażoretkowego
„GAMA”, pokaz kiszenia kapusty na 
ludowo w wykonaniu zespołu „DZIÓBKI” 
z Biestrzynnika

„SPOKO”, Nar. 
Centrum Polskiej 
Piosenki, Wołczyń 
ski Ośr. Kultury, 
DK w Lewinie 
Brzeskim. M-G 
Ośr. K. w Kietrzu, 
P.H.U RAGTIME

godz. 1 3.00 Opole II Śląski Turniej Kulinarny — koncerty 
zespołów folklorysty-cznych: „HEIDI” z 
Ozimka, „Jutrzenka” z Grodżca, 
„Opolskie Dziołchy” z Antoniowa

Opól. Stowarzyszę 
nie Integracji 
Lokalnej
DKw Ozimku

16.09 
niedziela

godz.9.30 Antoniów, świetlica OSP Dożynki Parafialne (Ozimek) Sołtys, Rada 
Sołecka

17.09 
poniedz.

godz . 1 5:30 MiGBP w Ozimku 
Filia w Krasiejowie

„Król Maciuś I”- zajęcia biblioteczne dla 
dzieci

MiGBP, Filia w 
Krasiejowie

godz. 16.00 Galeria Sztuki 
Współczesnej 
Opole

3 Biennale Ars Polonia- zajęcia 
wyjazdowe - zwiedzanie wystawy przez 
członków sekcji DK „Śmietanka 
Artystyczna” oraz „Grafficiarze”

Dom Kultury 
w Ozimku

20.09 
czwartek

godz. 17:00 Świetlica wiejska w 
Grodźcu

Spotkanie autorskie z Heleną Buchner- 
autorką „Hanyski”

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

23.09 
niedziela

godz. 10.30 Dylaki Dożynki Wiejskie Sołtys, Rada 
Sołecka

26.09 
środa

godz 1 8.00 Dom Kultury 
w Ozimku, hol

Spotkanie ze sztuką — I spotkanie w 
nowym sezonie artystycznym 2012/2013

Dom Kultury 
w Ozimku

27.09 
czwartek

godz 1 5:00 MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

„Jesień”- zajęcia plastyczne dla dzieci MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

godz 1 5:30 MiGBP w Ozimku 
Oddział dla Dzieci

„Jesienne liście”- zajęcia plastyczno- 
literackie dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Oddział dla Dzieci

28.09 
piątek

godz . 1 5:00 MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej Dolinie

„Wspomnienia z wakacji”- zajęcia 
plastyczne dla dzieci

MiGBP Filia w 
Krzyżowej Dolinie

29.09 
sobota

Góry Sowie Rajd „Poznajemy Polskie Góry” Klub Turystyki 
Górskiej „Kozica”

- Galeria „Złoty Blejtram” — wystawa poplenerowa „Jeziora Turowskie”
- „Stary Doktor”- wystawa poświęcona Januszowi Korczakowi w 70 rocznicę śmierci;
- „Przyjaźń łączy pokolenia” — wystawa fotograficzna
Filia Biblioteczna w Dylakach- „Zapomniany tytan- J.l. Kraszewski”.

UWAGA!
Trwa nabór do sekcji działających przy naszym Domu Kultury:

* mażoretki * break-dance * taniec orientalny (grupa dziecięca i grupa dorosłych)
* wokalna - studio Piosenki „Nonet” (grupa dziecięca, młodzieżowa i grupa do­
rosłych
* teatralna (Uwaga!!! powstaje Teatr Lalki i Aktora dla dzieci i młodzieży „SAN- 
MUN”)
* plastyczna (grupa dziecięca, młodzieżowa i grupa dorosłych)
* fotograficzna
* taniec towarzyski
* chór

Więcej informacji można uzyskać w sekretariacie Domu Kultury pod nume­
rem telefonu 77/4651-139 wew. 101 lub na stronie internetowej www.dk.ozimek.pl

DOM KULTURY w Ozimku oraz szkoła językowa ROYAL SCHOOL z Opola 
zapraszają na kursy:

języka angielskiego
języka niemieckiego
dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Zapisy: telefonicznie lub osobiście w ROYAL SCHOOL (Opole, ul. Katowicka 
65, tel. 77/5472618, 790 428 959) lub w sekretariacie Domu Kultury w Ozimku (ul. 
Dłuskiego 4, 774651139).

Szczegóły na stronie internetowej www.dk.ozimek.pl

http://www.dk.ozimek.pl
http://www.dk.ozimek.pl
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Rowerowe wyprawy turystów z Ozimka

Śladami zabytków UNESCO
Zgodnie z obietnicą po zeszłorocznym rajdzie rowerowym wzdłuż 

wybrzeża Bałtyku, w sezonie 2012 została zorganizowana kolejna tygo­
dniówka. Tym razem rajd odbył się w dniach 19-26 maja na terenie połu­
dniowo-wschodniej Polski, a dokładnie Magurski Park Narodowy i okoli­
ce w Beskidzie Niskim.

Rowerowe wyprawy turystów z Ozimka.

Niestety, tylko w trzyosobowym 
składzie: Franciszek Zaręba, Ad­
rian Gąsior oraz niżej podpisany, a 
szkoda, bo teren był bardzo atrak­
cyjny. Postanowiłem corocznie kon­
tynuować zwiedzanie Parków Naro­
dowych oraz obiektów z listy świato­
wego dziedzictwa kulturalnego i przy­
rodniczego UNESCO. Rajd rozpoczy­
namy w sobotę 19 maja wczesnym 
rankiem w Ozimku, przejazdem PKP 
przez Opole do Rzeszowa, a że jest 
już późna pora, nocujemy w schro­
nisku młodzieżowym PTSM na rze­
szowskim rynku. W niedzielę jedzie- 
my rowerami już w obranym kierunku. 
Teren jest średnio trudny, ale ważne 
ze pogoda dopisuje. Po drodze zali­
czamy Boguchwałę i pierwszy z listy 
UNESCO drewniany kościół w miej­
scowości Bliznę. Staramy się unikać 
głównych tras - nadkładając niewiele 
kilometrów, boczną trasą przez Brzo­

zów docieramy do drugiego obiektu 
UNESCO. Tym razem jest to najwięk­
szy drewniany kościół w Polsce w Ha­
czowie.

Chcąc nie chcąc (nie mamy 
wielkiego wyboru) główną trasą 
docieramy do Dukli i tam nocuje­
my, za dużo wrażeń jak na jeden 
dzień, robimy 90 km. Dopiero w 
poniedziałek docieramy do naszej 
bazy - agroturystyki w miejscowości 
Myscowa na cztery noclegi, rozpako­
wujemy bagaże, a ponieważ zostało 
sporo czasu (szkoda dnia) ruszamy 
dalej już bez balastu. Po drodze tra­
fiamy na dziwną przeszkodę - prze­
jazd przez rzekę Wisłokę bez mostu. 
Są tylko płyty betonowe pod wodą i 
to służy do normalnej komunikacji sa­
mochodowej przez cały rok. Jest tyl­
ko kładka dla pieszych, ale nie ko­
rzystamy z niej. Ostrożnie przenosi­
my rowery brodząc w wodzie poni­

żej kolan, aby nas rzeka nie porwa­
ła. Dalej, po paru kilometrach kończy 
się asfalt. Wjeżdżamy na turystyczny 
szlak Magurskiego Parku Narodowe­
go, częściowo pieszo aż do przełę­
czy i zjazd po 10 km, znowu asfalt, po 
drodze jeszcze kilka wiosek i wszę­
dzie drewniane kościółki m.in. Kręp- 
na - muzeum i dyrekcja Parku Naro­
dowego. Wieczorem przy wspólnym 
stole opracowujemy trasę na następ­
ny dzień.

Z ciekawszych szlaków, to 
przejazd przez park wzdłuż rzeki 
Wisłoka wijącej się jak żmija, a my 
co paręset metrów zmuszeni jeste­
śmy schodzić z rowerów i przeno­
sić je na bosaka przez wodę Które­
goś dnia podziwiamy zalesione wzgó­
rza Parku Narodowego z boku, objeż­
dżając go od północnej strony mijamy 
wioski dziwnych nazwach jak Samo- 
klęski i Pielgrzymka, a główny nasz 
cel to Sękowa i kolejny drewniany ko­
ściół z listy UNESCO. Będąc w tym 
rejonie Polski, grzechem byłoby nie 
wjechać do Słowacji, chociażby na kil­
ka godzin. Z bazy jedziemy do Kręp- 
nej, dalej już szlakiem ok. 10 km la­
sami aż do wioski Bożenna, a chwilę 
później jesteśmy za granicą. Świad­
czą o tym tablice z napisami po Sło­
wacku. Udanie nawiązaliśmy kontakt 
z miejscową ludnością. Okazuje się, 
że granice bez szlabanów mają dobre 
i złe strony, bo kiedy była granica z 
celnikami, po obu stronach stały ko­
lejki, a teraz, kiedy można przejechać 
bez przeszkód, to nie mają potrze­
by wjeżdżać do Polski. Opuszczamy 
Słowację innym przejściem, do Ko­
niecznej po polskiej stronie, i znowu 
większość trasy leśną szutrówką oraz 
powtórka przepraw przez rzekę.

Innym razem jedziemy do wio­
ski Olchowiec, gdzie diabeł mówi 
dobranoc - nie ma tam sklepu, raz 
dziennie pojawia się samochód z to­
warem, a do szkoły dzieci dowożone 
ok. 15 km do Dukli. Ale jest izba regio­
nalna z miłymi gospodarzami, którzy 
częstują nas herbatą. Ich dom i za­

budowania są drewniane, kryte sło­
mą osobiście przez właściciela. Co­
famy się kilka km i wracamy do innej 
wioski obok - Huta Polańska. Na sa­
mym końcu wioski, w lesie, prywat­
ne schronisko Hajstra, nieco dalej 
opuszczony, dobrze utrzymany bu­
dynek - własność kurii krakowskiej, 
a 300 m dalej na wzgórzu odnowio­
ny kościół z 1935 r. Ostatniego dnia, 
czyli 25 maja, znów z pełnym wypo­
sażeniem wcześnie rano opuszcza­
my gościnną bazę noclegową w My- 
scowej i przez Żmigród, Jasło, bocz­
nymi trasami, wyjątkowo trudnym te­
renem jedziemy ok. 80 km tym razem 
do Dębicy na pociąg do Opola i ro­
werami późnym wieczorem wracamy 
do domów.

Jeszcze krótka wzmianka o 
drugim rajdzie W dniach 2-9 czerw­
ca (tydzień Bożego Ciała) wraz z 
kolegą Ryśkiem Wilkoszewskim 
jako osobą towarzyszącą, uczestni­
czyliśmy w 52. Ogólnopolskim Zlo­
cie Przodowników Turystyki Kolar­
skiej z bazą w Cesarce koło Stryko- 
wa w woj. łódzkim. Jedno z ciekaw­
szych wspomnień, to niezapomnia­
ne wrażenie podczas otwarcia zlotu 
w centrum Łodzi, gdzie nas było oko­
ło 400 osób. W tym dniu ogólnopol­
ska akcja „Cała polska na rowerze” 
odbywała się we wszystkich dużych 
miastach w Polsce m.in. w Łodzi. Ko­
lejnych kilkaset osób połączyło się z 
nami i asekurowani przez Policję, ko­
lorowym szpalerem przejechaliśmy 
14 km ulicami Łodzi w około pięcio­
kilometrowym ogonie. W poniedział­
kowej trasie zaliczyliśmy trzy dni ty­
godnia: chodzi o miejscowość Pią­
tek która jest geometrycznym środ­
kiem Polski, a 20 km dalej była Sobo­
ta. Innym razem byliśmy na dalekim 
wschodzie czyli w Syberii. Na Bajkał 
co prawda nie trafiliśmy, ale była też 
miejscowość Moskwa, gdzie żartobli­
wie pytałem o Kreml.

Uczestnik rajdów 
Franciszek Wojczyk
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Nowy sezon rozgrywek

Piłkarze wychodzą na boiska
Rozpoczyna się nowy sezon piłkarski 2011/2012. W porównaniu 

z poprzednim, w wyższej klasie rozgrywkowej - IV lidze opolskiej, 
występował będzie zespół KS Małapanew Ozimek. Reprezentantem 
naszej gminy w klasie okręgowej pozostał KS Krasiejów.

Nie mamy w tym sezonie dru­
żyny w klasie A, gdyż LZS Gro­
dziec zanotował spadek na szcze­
bel podokręgu i obecnie, wspólnie 
z LZS-em Szczedrzyk, będzie roz­

grywał mecze w grupie I klasy B. 
Poniżej publikujemy terminarze je­
siennej rundy w poszczególnych 
klasach rozgrywkowych.

(d)

Po wakacyjnej przerwie piłkarze znów wychodzą na boiska.

Terminarze piłkarskie
- runda jesienna sezonu 2012/2013

IV liga opolska

18.08.2012 r. godz. 17.00
- KS Małapanew Ozimek - GLKS Kietrz

22.08.2012 r. godz. 18.00
- MZLKS Czarni Otmuchów - KS Małapanew Ozimek

25.08.2012 r. godz. 17.00
- KS Małapanew Ozimek - SKF TOR Dobrzeń Wielki

29.08.2012 r. godz. 18.00
- KS Sparta Paczków - KS Małapanew Ozimek

01.09.2012 r. godz. 17.00
- KS Małapanew Ozimek - TS Chemik K.-Koźle

08.09.2012 r. godz. 16.30
- KS Małapanew Ozimek - MKS Meble Pogoń Prudnik

15.09.2012 r. godz. 16.00
- SKS Piast Strzelce Opolskie - KS Małapanew Ozimek

22.09.2012 r. godz. 16.00
- KS Małapanew Ozimek - ULKS Orzeł Źlinice

29.09.2012 r. godz. 15.00
- LZS Olimpia Lewin Brzeski - KS Małapanew Ozimek

06.10.2012 r. godz. 15.00
- KS Małapanew Ozimek - OKS Olesno

13.10.2012 r. godz. 15.00
- MKS Golden II Kluczbork - KS Małapanew Ozimek

20.10.2012 r. godz. 15.00
- KS Małapanew Ozimek - LKS Skalnik Gracze

27.10.2012 r. godz. 14.30
- LZS Ligota Turawska - KS Małapanew Ozimek

03.11.2012 r. godz. 13.30
- KS Małapanew Ozimek - GZ LZS Śląsk Łubniany

10.11.2012 r. godz. 13.30
- MKS Gogolin - KS Małapanew Ozimek

Klasa okręgowa - grupa I

18.08.2012 r. godz. 17.00
- KS Krasiejów - LZS Proślice

22.08.2012 r. godz. 18.00
- LZS Piomar Przywory Opolskie - KS Krasiejów

25.08.2012 r. godz. 17.00
- KS Krasiejów - LKS Źródło Krośnica

29.08.2012 r. godz. 18.00
- KS Unia Kolonowskie - KS Krasiejów

01.09.2012 r. godz. 17.00
- KS Krasiejów - NKS Start II Namysłów

08.09.2012 r. godz. 16.30
- LZS Widawa Lubska - KS Krasiejów

15.09.2012 r. godz. 16.00
- KS Krasiejów - LZS Naprzód Jemielnica

22.09.2012 r. godz. 16.00
- LKS Unia Murów - KS Krasiejów

29.09.2012 r. godz. 15.00
- KS Krasiejów - LZS Mechnice

06.10.2012 r. godz. 15.00
- LZS Rybna - KS Krasiejów

13.10.2012 r.godz. 15.00
- KS Krasiejów - KS Start Dobrodzień

20.10.2012 r. godz. 15.00
- KS Krasiejów - LZS Rudniki

27.10.2012 r. godz. 14.30
- LZS Skalnik-Tarnovia Tarnów Op. - KS Krasiejów

03.11.2012 r. godz. 13.30
- KS Krasiejów - LKS Silesius Kotórz Mały

10.11.2012 r. godz. 13.30
- BTP Stal Brzeg - KS Krasiejów

Klasa B - Grupa I

26.08.2012 r. godz. 17.00
- LZS Skalnik II Tarnów Opolski - LZS Szczedrzyk
- LZS Grodziec - LZS Turawa

02.09.2012 r. godz. 17.00
- LZS Szczedrzyk - LZS Fiorentyna Kamex Nakło
- LZS Opole-Grudzice - LZS Grodziec

09.09.2012 r. godz. 17.00
- LZS Grodziec - LZS Szczedrzyk

13.09.2012 r. godz. 17.30
- LZS Szczedrzyk - LZS Stare Budkowice
- LZS Burza Kosorowice - LZS Grodziec

16.09.2012 r. godz. 16.30
- LKS Sokół Bierdzany - LZS Szczedrzyk
- LZS Grodziec - LZS Skalnik II Tarnów Opolski

23.09.2012 r. godz. 16.30
- LZS Szczedrzyk - LZS Zawada
- LZS Fiorentyna Kamex Nakło - LZS Grodziec

30.09.2012 r. godz. 16.30
- LZS Grodziec - LZS Unia Raszowa-Daniec
- LZS Szczedrzyk - pauzuje

07.10.2012 r. godz. 16.00
- LZS Szczedrzyk - GZ LZS Jełowa
- LZS Grodziec - LZS Stare Budkowice

14.10.2012 r. godz. 16.00
- LZS Odra Kąty Opolskie - LZS Szczedrzyk
- LKS Sokół Bierdzany - LZS Grodziec

21.10.2012 r.godz. 15.30
- LZS Szczedrzyk - LZS Turawa
- LZS Grodziec - LZS Zawada

28.10.2012 r. godz. 15.00
- LZS Opole-Grudzice - LZS Szczedrzyk
- LZS Grodziec - pauzuje

04.11.2012 r. godz. 14.00
- LZS Unia Raszowa-Daniec - LZS Szczedrzyk
- LZS Grodziec - GZ LZS Jełowa

11.11.2012 r.godz. 14.00
- LZS Szczedrzyk - LZS Burza Kosorowice
- LZS Odra Kąty Opolskie - LZS Grodziec
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KS Małapanew gra w IV lidze

Nowy sezon - nowe nadzieje
Zawodnicy Klubu Sportowego Małapanew Ozimek rozpoczęli sezon rozgrywek 2012/2013. Po sied­

mioletniej przerwie nasz klub powrócił do IV ligi opolskiej. Po raz ostatni nasza drużyna grała na tym 
szczeblu w sezonie 2004/2005.

Na stadionie w Ozimku trwały prace modernizacyjne i porządkowe.

Dzięki temu nasz stadion otrzy­
mał warunkową licencje do 30 paź­
dziernika br.

Na spełnienie wszystkich norm 
licencyjnych potrzebne będzie 
m.in. wyremontowanie trybuny 
głównej (wybetonowanie sektorów 
oraz montaż plastikowych krzese­
łek). Zarząd Klubu serdecznie 
dziękuje włodarzom Gminy Ozi­
mek za wsparcie i przeprowa­
dzenie tych niezbędnych inwe­
stycji, dzięki którym stadion na- 
bierze nowego, lepszego wyglą­
du. Dziękujemy również wszyst­
kim sympatykom klubu, którzy w 
dniu 11 sierpnia przyszli na nasz 
stadion w celu przeprowadze­
nia prac porządkowych przed 
nowym sezonem. Dzięki Waszej 
postawie, pomimo niesprzyjają­
cej pogody, udało się przygoto­
wać obiekt do pierwszego me­
czu ligowego.

Sekretarz KS Małapanew 
Kewin Adamczyk

\N okresie przygotowawczym 
seniorzy Małejpanwi rozegrali 
sześć meczów kontrolnych, w któ­
rych uzyskali następujące wyniki: 
z Czarnymi Otmuchów 1-1, Unią 
Krapkowice 5-2, Unią Tułowice 2-1, 
Skrą II Częstochowa 5-3, Zniczem 
Kłobuck 0-2 oraz z LZS Kup 2-0.

Inauguracyjny mecz Małapa­
new rozegra z GLKS-em Kietrz. 
Przed sezonem klub pozyskał no­
wych zawodników. Zespół senio­
rów zasilą: Łukasz Romanowski 
(KS Panki - częstochowska liga 
okręgowa), Mariusz Podgórny, 
Daniel Katzy, Michał Grajoszek, 
Szymon Reimann, Mateusz Ma­
rzec (wychowankowie). Sztab 
szkoleniowy testuje też innych za­
wodników, którzy mogą wzmoc­
nić drużynę. Odeszli: Mateusz Za­
lewski (Piomar Przywory), Paweł 
Wiertelak (koniec kariery), Mar­
cin Dzikowski (nie wznowił trenin­
gów).

Tradycyjnie kadra Małejpanwi 
będzie jedną z najmłodszych w li­
dze. Nie powinno to jednak martwić 
kibiców, ponieważ wielu naszych 
zawodników, miała okazje wystę­
pować na tym szczeblu rozgrywek. 
Dodatkowo trzon zespołu stanową 
piłkarze pochodzący z gminy Ozi­
mek. Taka polityka kadrowa jest 
priorytetem dla Zarządu Klubu.

Celem piłkarzy na ten sezon 
jest walka o zajęcie pozycji da­
jącej utrzymanie w lidze. Zarząd 
Klubu serdecznie zaprasza wszyst­
kich kibiców do aktywnego wspie­
rania piłkarzy i tłumnego kibicowa­

nia na meczach naszych dzielnych 
hutników.

Kadra na sezon 2012/2013: 
bramkarz - Tomasz Staroń; 
obrońcy - Dawid Czapliński, 
Grzegorz Kielanowski, Grze­
gorz Hansz, Mariusz Kwietniew­
ski, Daniel Katzy, Michał Gra­
joszek, Mariusz Podgórny; po­
mocnicy - Błażej Gajos, Paweł 
Bejm, Dawid Jarząbek, Robert 
Murszewski, Mateusz Marzec, 
Szymon Reimann, Dawid Gola, 
Konrad Górniaszek; napastni­
cy - Kamil Molendowski, Michał 
Noga, Krzysztof Błahuta, Sławo­
mir Knapik, Łukasz Romanow­
ski. Trener - Łukasz Wicher, asy­
stent - Leon Brylczak, fizjotera­
peuta - Łukasz Kosowski, kie­
rownik drużyny - Dariusz Dzier­
żawski.

Awans drużyny Małejpanwi do 
najwyższej na Opolszczyźnie kla­
sy rozgrywkowej wymusił przepro­
wadzenie niezbędnych inwestycji 
na stadionie miejskim. Na czerw­
cowej sesji Rady Miejskiej, radni 
przegłosowali uchwałę o przyzna­
niu dotacji na dostosowanie stadio­
nu do norm IV ligi. W ramach prac 
wygrodzono sektor dla kibiców go­
ści, wybudowano osobne wejścia 
dla kibiców oraz furtki oddzielające 
sektory. Dokończono również bu­
dowę ogrodzenia trybuny od stro­
ny osiedla domków jednorodzin­
nych, zamontowano łapacze piłek, 
za bramkami, a także uzupełniono 
ubytki w ogrodzeniu stadionu. War­
tość inwestycji wyniosła 55 tys. zł.

Komunikat organizacyjny: 
Na stadion tylko od ulicy Mickiewicza!

Zarząd KS Małapanew Ozimek zawiadamia, iż począwszy 
od pierwszego meczu tj. 18 sierpnia z GLKS Kietrz, kibice będą 
wpuszczani na stadion tylko od strony ul. Mickiewicza.

Jednocześnie informuje­
my, że trybuny będą zamknię­
te i zagrodzone w pozosta­
łych częściach, a wokół stadio­
nu będzie wzmożona kontrola 
służb porządkowych. Podczas 
spotkań zamknięty będzie rów­
nież kompleks boisk Orlik, a 
osoby znajdujące się w innych 
częściach stadionu będąz nie­

go wyproszone. Powyższe 
zmiany są wymogiem OZPN. 
Zarząd klubu zawiadamia rów­
nież, iż sektor „pod lipą” będzie 
odgrodzony i przeznaczony dla 
zorganizowanych grup kibiców 
gości. Sektor dla zagorzałych 
kibiców Małejpanwi będzie wy­
dzielony na trybunie po prze­
ciwległej stronie.
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Jubileuszowy festyn LZS Grodziec

W piłkarskim rytmie
Trudno inaczej obchodzić jubileusz klubu piłkarskiego, niż 

w atmosferze sportowej rywalizacji. W dniach 28-29 lipca na 
boisku w Grodźcu 55-lecie działalności świętował miejscowy 
LZS. Do udziału w rozgrywkach zaproszono byłych i obecnych 
zawodników klubu oraz gości z Czech. 15-osobowa reprezenta­
cja Hornego Mesta złożona była m.in. z zawodników drużyny... 
hokejowej, którzy nieźle radzili sobie również w turnieju piłki 
nożnej o puchar Burmistrza Ozimka.

Jubileusz klubu świętowano w sportowej atmosferze.

Najpierw odbyły się jednak 
uroczystości oficjalne, podczas 
których gratulacje i życzenia klu­
bowym działaczom oraz zawod­
nikom przekazała w imieniu bur­
mistrza Ozimka Marka Kornia- 
ka sekretarz Gminy Barbara 
Durkalec. Puchar z okazji ju­
bileuszu wręczył prezes opol­
skiego podokręgu Związku Pił­
ki Nożnej Paweł Soworka, któ­
ry odznaczeniami OZPN wyróż­
nił długoletnich działaczy oraz 
byłych piłkarzy klubu. Otrzyma­

li je: Jan Grabowski i Józef Pa­
stuch (złote) Krzysztof Wojdy­
ła, Andrzej Karwa, Józef Ma­
tusz, Mirosław Supeł, Józef 
Stawczyk, Hubert Śmiech, 
Józef Adaszyński, Andrzej 
Grabowski, Irena Jabłońska, 
Marian Kozłowski, Jan Sit- 
nik, Krzysztof Pastuch, Józef 
Soszka, Mariusz Tkaczyk i Mi­
rosław Wierny. Gratulacje, pu­
char i upominek przekazała pre­
zesowi LZS Grodziec Michało­
wi Grabowskiemu starościna 

Hornego Mesta Eva Machova. 
Jubileuszu pogratulował rów­
nież sołtys Grodżca Zdzisław 
Adamski.

W zmaganiach na boisku 
najlepsi okazali się klubowi we­
terani - piłkarze Old Stars Gro­
dziec, drugie miejsce zajęli go­
ście z Czech, a trzecie - senio­
rzy LZS Grodziec. Królem strzel­
ców turnieju został Honza Suba 
z Czech. Odbył się również kon­

kurs, w którym panie na boso 
strzelały „jedenastki”. Wygrała 
Katarzyna Pastuch z Grodż­
ca, a drugie miejsce zajęła Mir­
ka Vagnerova z Hornego Me­
sta. Następnego dnia rozegra­
no turniej młodzików o puchar 
prezesa LZS Grodziec. Zwycię­
żyli młodzi piłkarze LZS Szcze- 
drzyk przed KS Małapanew Ozi­
mek, LZS Grodziec i KS Krasie- 
jów. Oba festynowe dni zakoń­
czyły się dyskotekami, na któ­
rych bawili się działacze i sym­

patycy klubu, goście z Czech 
oraz chętni mieszkańcy Grodż­
ca. Poza emocjami piłkarskimi, 
goście z Czech mieli też zapew­
nione inne atrakcje: w sobotę 
pod opieką radnego Jana Gra­
bowskiego byli w krasiejowskim 
JuraParku, który wywarł na nich 
bardzo duże wrażenie, a w nie­
dzielę uczestniczyli w spływie 
kajakowym po rzece Małą Pa- 
new od Zawadzkiego do Kolo­

nowskiego. Również z tej formy 
rekreacji byli bardzo zadowoleni.

Festyn z okazji 55-lecia zor­
ganizował Zarząd LZS Grodziec 
przy wsparciu sponsorów, któ­
rymi byli: Urząd Gminy i Mia­
sta w Ozimku oraz Daniel Glin- 
kowski, Łukasz Adamski, Ja­
rosław Mielnik i Mirosław Ma- 
gnuszewski. Organizatorzy 
składają im podziękowania za 
okazaną pomoc.

J. Dziuban

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, 
złożone kwiaty i wieńce oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 
śp. Bernarda SŁOWIK 

serdeczne podziękowania ks. Rudolfowi, 
najbliższej rodzinie,krewnym, sąsiadom, znajomym, 
kolegom z pracy, wszystkim delegacjom oraz tym, 

którzy uczestniczyli w Jego ostatniej drodze 
składają 

żona z synami i córka z rodziną
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Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Janiny Wiechy
ofiarnej i długoletniej pracownicy

Opolskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Opolu 
Administracji Osiedla Ozimek

Wyrazy szczerego współczucia rodzinie zmarłej 
składają

Zarząd i współpracownicy z Opolskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Przyszłość” w Opolu i Ozimku

Oferujemy najwyższej jakości

- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju
i wiele innych produktów

HóYeler®

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty

Panu Edwardowi Wiecha
wyrazy współczucia z powodu śmierci

ŻONY
składają 

współpracownicy z Opolskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Przyszłość” w Opolu oraz koleżanki i koledzy z 

Administracji Osiedla w Ozimku

Ogłoszenia drobne:
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Do wynajęcia połowa domu w Biestrzynniku od 
października 2012 r. Tel. 77-465-11-22

W imieniu podopiecznych i członków Stowarzyszenia Rodziców 
i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych INTEGRACJA w Ozimku 

serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom spontanicznej 
zbiórki, jaka miała miejsce podczas spotkania z przedstawicielami 

zaprzyjaźnionego miasta Heinsberg podczas Dni Partnerstwa.
Teresa Juros

Prezes Zarządu Stowarzyszenia

DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.
Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 

analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 
Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o.
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7,

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

Informujemy, że w dniu 28.09.2012 r.
o godz. 16.45 -1 termin, 17.00 - II termin, odbędzie się 

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Miejsko-Gminnego
Towarzystwa Sportowego “Siódemka” Ozimek.

Zapraszamy do udziału wszystkich członków i sympatyków 
naszego Stowarzyszenia.

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów
TeL 661 080 194 

e-mait: azapsiraj@op.pt

tech-dom Rajmund Smolarczyk

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

tech-dom
HtfnuM sman/Kiyt

ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia
tel. 602 651 608

• USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

KORZENIEC

USŁUGI RŁMONTOWO-BUDOWLANE

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

mailto:azapsiraj@op.pt
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder
Firma świadczy usługi:
• koparkami o różnych gabarytach 
ffRÓWN 'ARKllDRÓ^OWEy*^'. 
5wauec’d'r'ogowy^transport

- wykopy pod budynki
(prace z użyciem minikoparki)

- odwodnienia i drenaże, rowy
- wyburzenia i rozbiórki

układanie kostki brukowej

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY 

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

Pit-Stop Serwis
♦ wymiana oleju
♦ wymiana filtrów
♦ wymiana klocków hamulcowych
♦ auto elektryka

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
■ GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

PIT-STOP Ozimek
ul. Leśna 4 
tel. 728-930-545

ZAKŁAD STOLARSKI 
Paweł Dudzic 

Grodziec ul. Tartaczna 8 
tel. 785 824 378

e-mail: meble.dudzic@gmail.com

MEBLE 
NA 

> WYMIAR
http://meblekuchenneopole.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

P.H.U. “HALION”
Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 443 64 28, 77/ 465 24 66

• AUTORYZOWANY SERWIS RTV
LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO, DVD, TV
KAMERY, APARATY CYFROWE

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdź 

Licencja zawodowa 5359

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

TELEWIZJA INTERNET TELEFON

Plus*

LTE i HSPA+

DAS^ORIGIN AL

• CYFROWY POLSAT MULTIROOM
2 tunery -1 abonament - dekodery za 1 zł

• TELEFONY KOMÓRKOWE - operator PLUS

• DEKODERY DVBT - naziemna telewizja cyfrowa za 1 zł

• KASY FISKALNE - sprzedaż-serwis

• TELEWIZORY OD 1000 ZŁ

• SPRZEDAŻ I MONTAŻ PLATFORM 
CYFROWYCH WSZYSTKICH OPERATORÓW

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://meblekuchenneopole.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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"SalómdlalRśbAyJiiKotoyijiłRatiRUSZTOWANIA, SZALUNKI
- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport

b

R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

• kuchnie na wymiar z kompleksowym 
wyposażeniem AGD

• sypialnie
• materace
• przedpokoje
• meble dziecięce
• meble pokojowe
• stoły, krzesła

a MEBLOSTYL
r SALON MEBLOWY

OZIMEK, UL. BRZEZINY 2
tel./fax 77 4651372

Największy wybór w najlepszych cenach!
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www.mlyp.pl

Usługi Remontowo Budowlane 
Mariusz Lyp

tel. 601 298 385

e-mail: mlyp@o2.pl .• • ul. Biestrzynska 13
46-043 Dylaki 

Ki
rok założenia 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- 30 godzin jazd w cenie kursu.
- dowóz na egzamin gratis!

ZAPRASZAMY

Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 
77 4651918,695258224, 603947287

i

KUPIMY ZBOŻA PASZOWE
KRÓTKIE TERMINY PŁATNOŚCI!

KONTAKT:

BLATTIN POLSKA SP. O.O.
SCHODNIA K/OZIMKA UL. CIEPŁOWNICZA 7 

TEL. 77/4654 424, 668 116 517
P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Sport-CentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

Kasacja pojazdów
Wydajemy zaświadczenia do wydziałów komunikacji polskich i UE 

(pozw. ŚR/1/662OO/68/1/O8)

Pojazdy niesprawne odbieramy własnym transportem.

WOJTfłLfi TRUCKS sp.j.
Stacja demontażu pojazdów 

42-772 Skrzydłowice ul. Lubliniecka 21 
Tel. 34.3567 444 

kom. 605.272 666, 603.363 638 
info@demontaz.com

SPECJALIZACJA:

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
- ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIAZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE

Tel. 77 44 36 818
662272 007

Wll UWII

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.mlyp.pl
mailto:mlyp@o2.pl
mailto:info@demontaz.com
http://www.dariuszskowron.pl
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&Uq> "ćow/c"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

teł. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 40196 94,

tel. kom. 604 105 969, 607115 794

STOLARSTWO
OKNA DRZWI

"BUHL"

zawożenia 1970

46-042 Szczedrzyk
ul. Jedlicka 16 

tel./fax 77 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

• okna drewniane
• drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne
• schody
• cyklinowanie parkietów 

i podłóg drewnianych
• usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi
• renowację starych mebli
• inne prace stolarskie

Wykonujemy:

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Bienieccy Ubezpieczenia
Ozimek, ul. Wyzwolenia 37

tel./fax 774651099
bienieccy@poczta.onet.pl

g
N 

opiekaj 
N C

_<U

cs ;>
-o pewność g
2 _r____
•§ N. . mieszkanieubezpieczenia

samochód
turystyka

-O 
44
O 
£4 (Z)

Masz już ubezpieczenie - sprawdź czy nie przepłacasz. 
Porównujemy oferty wielu firm.Oferujemy ubezpieczenia 

OC, AC, NW, ubezpieczenia domów, mieszkań. Ubezpieczenia 
turystyczne, rolne. Produkty dla firm i przedsiębiorców.

PEŁNA ZNIŻKA W OC i AC JUŻ ZA 3 LATA BEZSZKODOWE 
- NIE TRAĆ OKAZJI, UBEZPIECZ SiĘ TANIEJ!

KURSY JĘZYKOWE dla dzieci i młodzieży 

język angielski - ZaPJsV odt1508’ s!fart kursu 2409' 
J ® Przygotowanie do egzaminu.

KONWERSACJE - kursy indywidualne 
Swobodne rozmowy dopasowane do potrzeb
indywidualnie lub w parach

język angielski, język niemiecki - wolne terminy 

KOREPETYCJE językowe z angielskiego
- poziomy Al, A2, BI, B2

Spotkania indywidualne - wolne terminy

ZAPRASZAMY:
Bienieccy. Ozimek ul. Wyzwolenia 37, tel. 774651099

Salo* Fryzjerski "AAatioSa"
• Czesanie okolicznościowe

śCu6ne i komunijne (kpki> upięcia)
• Strzyżenie dams^o-męs^ie
• Tar6owanie, pasemka, 6afejaże
• Prostowanie wfosów
• ‘Henna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 4651 290
Pn.- Pt. 9.00 -17.00, Sob. 7.00 -13.00

Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:bienieccy@poczta.onet.pl


32 ✓ reklama

PiE^OńC7Y<
IZAKŁAD ŚLUSARSKl/</ /^/y7

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

AIJTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

hydrauiiFU
——'—ARKADIUSZ PIEROŃCZYK I

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

I

fiS wb

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz 

tel. 508 919 248

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• przyjmujemy gruz betonowy, kruszenie gruzu betonowego
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie f

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecieSKLEP

REMONT
OFERUJEMY:

- PANELE PODŁOGOWE
- DRZWI
- FARBY
- TAPETY, FOTOTAPETY
- KARNISZE
- KASETONY
- LISTWY WYKOŃCZENIOWE

TERAZ W OFERCIE
RÓWNIEŻ PŁYTKI CERAMICZNE

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

Ozimek / Krasiejów
ul. Brzeziny 51 

(naprzeciw Serwisu Fiata) 
tel. 77 400 38 74

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 9.00 -17.00
sobota 9.00 -13.00

|

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI WIESŁAW STRACH
- wywóz odpadów komunalnych (śmieci) i segregacja (papier, plastik, szkło)

- sortowanie odpadów
- podstawianie i wywóz kontenerów ( 5 m3, 7 m3, 36 m3)

- obsługa budów i remontów
- pojemniki na odpady komunalne 1201,240 I , 1100 I ( gratis )

OBSŁUGA KLIENTÓW I UMOWY :
77 4651 509,510 220 406
77 4008 088,510 220 424

http://www.betoniarniablyszcz.pl
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46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A
TEL+48 77 40 26 710

Bank Zachodni WBK

Partner

OFERUJEMY TAKŻE
NOCLEGI W POKOJACH GOŚCINNYCH 

DOBA JUŻ OD 55 PLN !

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

Rachunek ror.
na działalność gospodarczą 

l dla rolnlkćw

informacja SMS, niski koszt obsługi, 
wygodny i bez opłat dostęp do swoich pieniędzy

Informacja tel. 77 4651-309, 77 4651-307

SKUP - SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

ZAPROSZENIE
Kupujesz dom? A Może remontujesz? 

Nie zawsze warto pozbywać się oszczędności.
Zapoznaj się z naszą ofertą kredytów i pożyczek hipotecznych 

-już od 6,1%!
SZCZEGÓŁY W ODDZIALE:

OZIMEK UL. WYZWOLENIA 10, TEL 77 403 92 51

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.30 -17.30

CAŁE I USZKODZONE 
POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT

yudimy dla tył ab abyy.dlo

^coWiAaoRYsry.^

/uk />/. 8.00- If.OO, ici. 8.00 - 14.00

jafojcHin.

1926
46-040 OZIMEK-ANTONIÓW ŁU1 , t , Tel. (077) 46513 50

ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl w kgm 0M2 ??}9 6j

óUlkiJjMJJJ U -fiaWEŁkW a HW.TMTt, ailU 

jliiwZu ■ (CILIZiYJ ’ j

jj

RWIS

Pomp wtryskowych

9.W

Diagnostyka • Naprawa 
• Wymiana

Wt rys kiwa czy*
wykręcamy również urwane, bez demontatu głowicy

Turbosprężarek 

Świec żarowych* ’

TRADYCJA...JAKOSC...SOLIDNOSC ! Nieinwazyjne usuwanie wgnieceń po gradobiciu

http://www.zurb-halupczok.cba.pl
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NA SPRZEDAŻ
Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski

46-040 Ozimek ul. Dworcowa 1
tel. 77/4026316, fax. 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7.00 - 16.00, sobota 7.00 -13.00

Restauracja
DOBRE JADŁO

budynek + działka 0,7 ha
lokalizacja:

GRODZIEC od Ozimka j
przy trasie

OPOLE-CZĘSTOCHOWA 

Informacje o sprzedaży:

tel. 501 363 426
Usługi Remontowo-Budowlane 

sucha zabudowa wnętrz
♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

.7.7Z
Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

/*!■ STALOWE r CIAjlli ALUMINIOWE

OPONY: unŻwweane
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL. 77 465 38 76, 607 620 340

Zapraszamy: pn.-pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 14.00

czastrwani^

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb j

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar |
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

Sklep Wielobranżowy “Bienias” 
artykuły budowlane i wykończenia wnętrz 

Daniec, ul. Utracka 7
tel. Tl 421 94 98, kom. 608 222 389

zaprasza: poniedziałek - piątek 7.00 -16.00, sobota 7.00 - 13.30.

Oferujemy:

- farby, tapety, kleje .
- płyty kartonowo-gipsowe
- styropiany i wełny mineralne
- silikony i pianki montażowe
- cement i wapno
- listwy przypodłogowe
- hydraulikę, ceramikę sanitarną
- narzędzia budowlane i ogrodniczi
- atrykuły elektryczne

Mieszalnia farb i tynków “KABE”
Możliwość odbioru farb i tynków w Ozimku.

mailto:rako@faxon.opole.pl
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FIRMAHANDIOWA “O|»-NA-A\AT”
Jan rJ-iUa tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
*
*
*

★

węgiel, miał węglowy 
flotokoncentrat 
groszek EKO 
pasze, premiksy 
koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

*

*
*
*
*
*

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

"■Roiło

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

Okna energooszczędne:
■ Żaluzje drewniane i PCV

■ Moskitiery Parapety
■ Roletki materiałowe

Rolety zewnętrzne
Bramy garażowe

OPTYK
Galeria"Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.0(), sobota 9.()0 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

rb®»Ć>
Polecamy tanie i smaczne obiady

KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

rb®
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

°<5>

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

Antoniów, ul. Brzozowa 18 e mail: markówik@wp^

MA-KP
■ SERWIS AUTO-KLIMATYZACJI
■ ELEKTRYKA POJAZDOWA
■ DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, ROZRUSZNIKÓW
■ MONTAŻ CZUJNIKÓW PARKOWANIA
Marek Kowalik

DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe.................................................................. 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe.............................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania......................................... 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne.......................................................... 1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

7

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

Skład komputerowy: UGiM Ozimek ^^~S~eńnieodpowiada 

Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


puRTnER^/maary
RRKflDlR Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 -13.00

HAU pWmMIHI
WIZYTÓWKI * FAX

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
■ karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

PL 19 08.i 006'

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Marek Fijałkowski
46-040 Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel./fax 077 402 66 25

SEt/ROLL

i okucia na rynku:
-Blum
Hettich 

f ! -ISevroll 
■ ■:Aluprofil

pomiar w domu*klienta
h.S^O-429-477'

lyffilffljemy wszelkie 

wisłjugi stolarskie: 
Bleuchriiana wyrrlisE: 
Bszafy. wnęko we 
ffgjrclcrWj 
BkfeoaT 
FstgHkffiy. Hi 
PrrTeljIStlazierTkowe I 
^SWiSs^epfejWe' i 
Brneole biurowego! 
Bbnry 
Bmontażpr^vijKKien 
Bfr o gul a

(0)RO&
Kffl© RAMI ^■ROL

L[------ ’ B L

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 42196 53

kom. 602 533 563

- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

SKLEP “TERKA")
——Rok założenia 1983 ———————

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm 
NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm:
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 

Zamki, klamki, okucia, galanteria metalowa 
Dorabianie kluczy domowych

Jf KANTOR
wymiany walut

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis
- do 10 km

Akceptujemy karty 
płatnicze

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00 ^Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia


